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İmza protokolü Büyükşehir Belediyesi 
Başkanlık makamında gerçekleşirken, 
protokolü Gaziantep Büyükşehir Bele-

diye Başkanı Fatma Şahin, HKÜ Rektörü 
Prof. Dr. Tamer Yılmaz ve Gaziantep Otizm 
Vakfı Kurucusu Gülçin İkizceli imzaladı. 
Ayrıca Eğitim çalışmalarına destek vermek 
için HKÜ Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Şener Büyüköztürk, HKÜ Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Latife Özaydın ve HKÜ Rektör 

Yrd. Prof. Dr. Yaşar Büyüköztürk imza pro-
tokolüne katıldı.

Eğitim çalışmalarını yürütecek olan Latife 
Özaydın, özel eğitime ihtiyacı olan çocuk-
ları/bireyleri; çeşitli nedenlerle bireysel ve 
gelişim özellikleri ile eğitim yeterlilikleri 
açısından akranlarından beklenilen dü-
zeyden anlamlı farklılık gösteren kişiler 
olarak açıkladı. Ayrıca Özaydın: “Özel ge-

Hasan Kalyoncu Üniversitesi, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi 
ve Gaziantep Otizm Vakfı arasında, özel eğitime ihtiyacı olan 
çocuklar/bireyler için çalışmaların ortak olarak yapılacağı, 
Gaziantep Özel Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezinin 
kurulmasını kapsayacak eğitim protokolü imzalandı.

ÖZEL EĞİTİME İHTİYACI OLAN ÇOCUKLAR İÇİN 
ÖZEL EĞİTİM UYGULAMA VE ARAŞTIRMA 
MERKEZİ KURULDU

reksinimleri olan çocukların sosyal etkile-
şim, dil ve konuşma, bilişsel, duygusal ve 
davranışsal gelişim alanları gibi akademik 
ve toplumsal becerilerinde de özel eği-
tim desteğine ihtiyaçları olduğu biliniyor. 
Özel gereksinimler içinde yer alan otizm, 
günümüzde rastlanan en yaygın nörolo-
jik bozukluktur ve “Hastalıkları Kontrol 
Etme ve Önleme Merkezi” (Centers for 
Disease Control Prevention)’nin verile-
rine göre 2006 yılında her 150 çocuktan 
1’inde otizm görülürken, 2012 yılında her 
88 çocuktan 1’inde otizm görülmeye baş-
ladı. 2014 yılında verilen son bilgiye göre 
de, her 68 çocuktan 1’inde otizm görülü-
yor. Otizm ile mücadelenin bugün için en 
etkili yolu, erken tanı ile birlikte eğitim ol-
duğu unutulmamalıdır” dedi.  

İmzalanan protokolün amacını açıklayan 
ve yapılacak olan eğitim çalışmalarını 
anlatan Özaydın, şu ifadeleri belirtti: “Ge-
lişimsel gerilikleri, yetersizlikleri  olan 
çocuklara ve ailelerine eğitsel değerlen-
dirilmeler doğrultusunda gelişimsel, eği-
timsel (akademik), toplumsal ve bağımsız 
yaşam becerilerini kazandırmak ilk ama-
cımızdır. Eğitim ortamları ile yaşadıkları 
topluma tam katılımlarına destek sun-
mayı amaçlayan disiplinler arası araştır-
malara ve etkinliklere ortam sağlayarak 
elde edilen çıktıların paydaşlar tarafından 
etkin biçimde kullanılmasını sağlamak 
ise bir diğer amacımızdır. Erken tanısı ko-
nulan çocukların, özel eğitim ile topluma 
kazandırılmasına öncülük edilmesi ve 
Gaziantep’te yaygınlaştırılması amacıyla 
otizm ve gelişimsel gerilikler konusunda 
farkındalık yaratmak, ailelerin artan ihti-
yaçlarını ve çeşitlenen taleplerini karşıla-
mak üzere çalışmalarımızı yürüteceğiz.”

İmzalan protokol; Gaziantep Özel Eğitim 
Uygulama ve Araştırma Merkezi kurul-
masını ve yürütülmesini kapsayacak. 
Merkezde, gelişimsel gerilik veya geli-
şimsel yetersizlik tanısı konan çocukların 
gelişimsel olarak mümkün olduğunca ak-
ranları düzeyine ulaşmalarını sağlamak 
amacıyla özel eğitim uzmanları tarafın-
dan bireysel veya küçük grup eğitimleri 
ile gelişimsel ve davranışsal erken eğitim 
desteği sağlanacak.

“Her gün, daima öğleden sonra oraya 
gidiyor, koridorlardaki resimlere 

bakıyormuş gibi ağır ağır, fakat büyük bir 
sabırsızlıkla asıl hedefine varmak isteyen 

adımlarımı zorla zapt ederek geziniyor, 
rastgele gözüme çarpmış gibi önünde 

durduğum “Kürk Mantolu Madonna”yı 
seyre dalıyor, ta kapılar

kapanıncaya kadar
orada bekliyordum.”

Kimi tutkular rehberimiz olur 
yaşam boyunca. Kollarıyla bizi sarar. 
Sorgulamadan peşlerinden gideriz ve 

hiç pişman olmayacağımızı biliriz. 
Yapıtlarında insanların görünmeyen 

yüzlerini ortaya çıkaran Sabahattin Ali, 
bu kitabında güçlü bir tutkunun resmini 

çiziyor. Düzenin sildiği kişiliklere, yaşamın 
uçuculuğuna ve aşkın olanaksızlığına (?)

dair, yanıtlanması
zor sorular soruyor.

Sabahattin ALİ
KÜRK MANTOLU

MADONNA 
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YILDA 2.000 MEGAWATT SAAT
ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİLECEK
Tüm dünyada yenilenebilir enerji kaynakları üzerine çalışmalar sürmekte. 
Çalışmaların yoğunlaştığı alanlardan birisi de güneş ışığını kullanarak 
elektrik enerjisi üreten fotovoltaik sistemler. Bu bağlamda Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi, Türkiye’de yenilenebilir enerji üreten üniversite olarak 
başarısını devam ettiriyor.

Y ılda yaklaşık 2.000 MWh (megawatt saat) 
elektrik enerjisi üretilecek ve HKÜ’nün 
elektrik enerjisi ihtiyacının tamamını 

karşılayacak olan “1 MW Güneş Enerji Santrali”-
nin (GES) açılışı törenle yapıldı.
Santral sahasında düzenlenen açılış töreni; 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarı 
Fatih Dönmez, Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rulu Başkanı Mustafa Yılmaz, HKÜ Mütevelli 
Heyeti Başkanı Cemal Kalyoncu, HKÜ Mütevelli 
Heyeti Başkan Vekili Haluk Kalyoncu, HKÜ Rek-
törü Prof. Dr. Tamer Yılmaz ve beraberindeki he-
yetin katılımı ile gerçekleştirildi.
Güneş Enerji Santrali Sayesinde 1000 Tonun 
Üzerinde CO2 Salımı Engellenecek

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Tamer Yılmaz; üniversitenin Sağlık Bilimleri 
Yüksekokulu bina çatısında ve HKÜ arazisinde 

kurulu olan 1MW gücünde ve fotovoltaik tekno-
lojiyi kullanan güneş enerji santrali bulunduğu-
nu ve santralin ürettiği enerjinin öncelikle öz 
tüketimde kullanıldığını belirtti.

Güneş panelleriyle elektrik üreten bölgedeki ilk 
üniversite olduklarını vurgulayan Rektör Yıl-
maz, “Yenilenebilir enerjiyi kullanarak doğaya 
zarar vermeden, gelecek nesillere daha iyi bir 
dünya nasıl bırakabiliriz düşüncesiyle hareket 
ediyoruz. Bir yılda 1.000 ton CO2 salımını en-
gellemiş olacağız. Bu da 45.000 ağacın absorbe 
edebileceği CO2 miktarına eşittir. Santralin du-
rumu ve üretim değerleri internet üzerinden 
anlık takip edilebilmekte ve her ay KALİTTO 
(Kalyoncu İnovasyon ve Teknoloji Transfer Ofi-
si) tarafından rapor edilmektedir. Akıllı, yeşil ve 
sıfır emisyonlu üniversite hedeflerimizle çalış-
malarımıza devam edeceğiz” dedi.
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Y enilikçi iş fikirlerinin hayat geçmesine destek verecek olan “HKÜ 
Girişimcilik Akademisi” eğitimleri Arş. Gör. Mehmet Örfi Sönmez’in 
koordinatörlüğünde tamamlandı. “TÜBİTAK 1601 Üniversiteler-

de Girişimcilik Sertifika Programı Oluşturulması ve Yürütülmesi” destek 
programı kapsamında düzenlenen “HKÜ Girişimcilik Akademisi” yenilik-
çilik algısını arttırırken, başarılı iş fikirlerinin erken dönemlerde hayata 
geçmesine yardımcı olacağı belirtildi.

Eğitimleri yakından takip ederek girişimcilik akademisine son derece 
önem veren ve sık sık eğitimlere katılan HKÜ Rektörü Prof. Dr. Tamer Yıl-
maz, girişimciliğin önemini öğrencilerine devamlı vurgulayarak, öğrenci-
lere proaktif (vuku bulacak herhangi bir şeye önceden hazırlıklı, tedbirli) 
ve yenilikçi olmalarını tavsiye etti.

Ülkemizde az sayıda üniversitenin TÜBİTAK tarafından desteklendiği 
program kapsamında düzenlenen “HKÜ Girişimcilik Akademisi” kapsa-
mında; girişimcilik kültürünün yaygınlaşması, özendirilmesi ve katma de-
ğeri yüksek fikirlerin erken dönemlerde hayata geçmesinin
hedeflendiği bildirildi. 

Uygulama ağırlıklı eğitimlerin verildiği “HKÜ Girişimcilik Akademisi” sü-
resince; girişimciliğin temelleri, iş modellemesi, tecrübe paylaşımı, etkili 
sunum, iş planı hazırlama, yaratıcı düşünme ve fikir üretimi konularında 
eğitimler verilerek tamamlandı. “HKÜ Girişimcilik Akademisi” programına 
katılarak eğitim gören katılımcıların, yenilikçi fikirleri “HKÜ Kuluçka Mer-
kezi”nde hayat bulması için destekleneceği açıklandı.

Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi 
“TÜBİTAK 1601 
Üniversitelerde 
Girişimcilik 
Sertifika Programı 
Oluşturulması 
ve Yürütülmesi” 
kapsamında 
“HKÜ Girişimcilik 
Akademisi” 
eğitimleri düzenledi.

YENİLİKÇİ İŞ FİKİRLERİ
GİRİŞİMCİLİK AKADEMİSİNDE
BÜYÜYOR

HABER

Fatma ÖZCAN  |  Desen Çalışması  |  Görsel İletişim Tasarımı

ÖĞRENCİ ÇALIŞMASI

İzel ARGÜL   |  Desen Çalışması  |   Görsel İletişim Tasarımı
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“Ö ğrenmeyi öğrenirsen yaşam boyu öğre-
nirsin” sloganı ile başlatılan seminerler 
HKÜ mensubu lisans, yüksek lisans, dok-

tora öğrencileri ve akademisyenlere yönelik düzen-
lendiği belirtildi.
 
HKÜ Kütüphane Müdürü Mustafa Cesur proje-
nin amacını: “Bilindiği üzere öğrenmeyi öğrenme 
ve bilgi okur yazarlığı yaşamış olduğumuz bilgi 
çağında başarının ve yaşam boyu öğrenmenin 
anahtarıdır. Ayrıca, günümüzde inovasyonun, 
değişimin sürekliliği ve hızı, eğitim kurumların-
da kazandırılan bilgi ve becerilerin zaman içinde 
yetersiz kalmasına neden olmaktadır. Bu hızlı 
değişimle başa çıkabilmenin en iyi yolu ise öğ-
renmeyi öğrenmiş, yaşam boyu öğrenen, bilgi 
okuryazarı bireyler yetiştirmekle mümkündür” 
diye açıkladı.
Seminerlerde; bilgi okuryazarlığı, akademik 
bilgiye erişim, e-veritabanlarını etkin kullan-
ma, etkili sunum hazırlama teknikleri, öğrenim 
teknolojilerini etkin kullanma, video hazırlama 
programları ile öğretim materyalleri oluşturma, 
intihal tespitinde yeni teknoloji kullanımı, kişisel 
blog ve web sitesi ile öğretim materyallerini web 
üzerinden yayınlama, Google servislerini etkin 
kullanma, web 2.0 ve web 3.0 uygulamalarının 
eğitim-öğretimde kullanımı, akademik sosyal ağ-
lar ve kullanımı, on-line ofis programları ve etkin 
kullanımı, sosyal medya araçlarının eğitim-öğre-
timde kullanımı, açık ders materyalleri ile yaşam 
boyu eğitim başlıklı konularda devamlı ve dü-
zenli olarak eğitimler düzenleneceği ve eğitimle-
rin yıl boyunca devam edeceği bildirildi.

 Hasan Kalyoncu Üniversitesi 
Mütercim Asım Kütüphanesi 
Müdürlüğü  “HKÜtüphaneAkademi” 
projesi kapsamında “Bilgi 
Okuryazarlığı” eğitim
seminerleri başlattı. 

HKÜ’DE BİLGİ
OKURYAZARLIĞI
EĞİTİMLERİ BAŞLIYOR

BİLGİ
OKURYAZARLIĞINA
TALEP ARTIYOR

HKÜ’de kısa bir zaman önce lisans, yüksek 
lisans, doktora öğrencileri ve akademisyen-
le yönelik başlatılan “Bilgi Okuryazarlığı” 

eğitimlerinde bilgi ve öğretim teknolojilerini daha 
etkin kullanmanın yolları anlatılmaktadır.  Kütüp-
hane Müdürü Mustafa Cesur tarafından verilen 
eğitimlere üniversite dışından da eğitim talepleri 
gelmeye başladı. Son olarak Gaziantep Şahinbey 
Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü  
tarafından gelen talep üzerine belediye meclis sa-
lonunda “Prezi ile etkili sunum hazırlama eğitimi 
semineri” düzenlendi. Belediye mensubu yönetici 
ve personellerin katıldığı eğitimde etkili bir sunum 
nasıl hazırlanır, sunum hazırlama aşamaları, etkili 
bir sunum içerisindeki bölümler ile prezi ile çevri-
miçi sunum hazırlama gibi konular hakkında bilgi-
ler verdi.

Prezi Nedir ve Etkili Sunum Nasıl Yapılır?

Prezi konusunda ayrıntılı açıklamalarda bulunan 
Mustafa Cesur: “Prezi, çevrimiçi olarak hizmet 
veren, sunumlarınıza resim, ses, video vb. uygu-
lamaları ile görsel içerik ve zenginlik kazandıran 
alternatif bir sunum programıdır. Prezi ile tüm su-
numlarınızı çevrimiçi ortamda saklayabilir, istediği-
niz zaman üzerinde değişiklikler yapabilir, internet 
ortamının olduğu her yerde erişebilir ve  bütün su-
numlarınızı bilgisayarınıza indirebilirsiniz” diyerek 
prezinin günümüz şartlarında kullanımının önemi 
üzerinde durdu.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi 
Mütercim Asım Kütüphanesi 
Müdürlüğü tarafından başlatılan 
“HKÜtüphane Akademi” projesi 
kapsamındaki ‘Bilgi Okuryazarlığı’ 
eğitim seminerleri büyümeye
devam ediyor.

KALİTTO (Kalyoncu Teknoloji Transfer Ofisi) tarafından ger-
çekleştirilen TÜBİTAK proje yazma atölyesiyle, üniversite 
bünyesinde hazırlanan bilimsel projelerin artmasına katkı 

sağlanacağı belirtildi. HKÜ Rektörü Prof. Dr. Tamer Yılmaz: “Yeni 
nesil üniversite kavramının ön plana çıktığı günümüzde öğretim 
üyelerinin ders verme ve yayın yapma görevlerine ek olarak proje 
üretme ve uygulamaları gerekmektedir. Pozitif bilimler dışındaki 
alanlarda proje uygulanamayacağı şeklindeki düşünce yanlış bir 
kanaattir. Mühendislikte olduğu gibi sosyal bilimlerde de çok fazla 
proje üretilmesi ve bu sayede bilimsel, toplumsal ve kişisel kaza-
nımlar elde edilmesi mümkündür. Sosyal bilimlerin her alanında 
disiplinlerarası çalışmalar yapılması halinde projeler gerçekleştiri-
lebilmektedir” dedi.

HKÜ tarafından, TÜBİTAK ve AB hibeleri başta olmak üzere ulusal 
ve uluslararası fonların bölgeye çekilmesi, üniversitenin Ar-Ge alt-
yapısının geliştirilmesi amacıyla çok farklı projeler uygulandığını 
dile getiren Rektör Yılmaz, proje sayısının artırılması amacıyla pro-
je yazma atölyesinin organize edildiğini vurguladı. Ayrıca Yılmaz: 
Üniversitemiz öğretim üyelerine TÜBİTAK proje programlarına 
yönelik proje yazımı ve yönetimi konularında eğitimler verildi. Ku-
ramsal ve uygulamaya dönük olarak, konularında proje deneyimi 
sahibi uzman eğitmenler tarafından sunulan dersler, katılımcıların 
proje yönetiminden bütçelemeye, değerlendirme ölçütlerinden 
ekip oluşturmaya kadar tüm aşamalarda yetkinliğini artırmayı he-
deflemekte. Eğitimin Gaziantep ve çevresinde gelişmekte olan üni-
versitelerin kurumsal kapasitelerinin (AR-GE) geliştirilmesine de 
katkı sağlayacak niteliktedir” dedi.

Üniversite bünyesinde Ar-Ge projeleri 
geliştirilmesini hedefleyen Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi bu amaçla öğretim üyelerine yönelik 
olarak “TÜBİTAK Proje Yazma Atölyesi” düzenledi.

TÜBİTAK PROJE
YAZMA ATÖLYESİ

Franz Kafka’nın 1915’te 
yayımlanan Dönüşüm adlı 

öyküsü, yazarın, anlatım 
sanatının doruğuna ulaştığı 
bir eseridir. Küçük burjuva 

çevrelerindeki yozlaşmış 
aile ilişkilerini en ince 

ayrıntılarına kadar irdeleyen 
bu uzun öykü, aynı zamanda 

toplumun dayattığı, işlevini 
çoktan yitirmiş kalıplara 

bilinç düzeyinde başkaldıran 
bireyin tragedyasını çarpıcı bir 

biçimde dile getirir. 

Franz KAFKA
DÖNÜŞÜM
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S erkan Aracı, Uluslararası SCI/SCI-E indeks-
li olan önemli dergilerde hakemlik görevi 
yaparak, 300’den fazla makaleye hakem-

lik yaptı. Bunların yanında çalıştığı alanları 
içeren “Applied Mathematics and Computation 
(SCI-E), Journal of Number Theory (SCI\SCI-E), 
Advances in DifferenceEquations (SCI-E), Jour-
nal of Inequalitesand Applications (SCI-E), 
TaiwaneseJournal of Mathematics (SCI)” isim-
li birbirinden önemli birçok dergide aktif ha-
kemlik yapan Aracı, 75 yıldır veri tabanı olan 
ve milyonlarca dergiyi tarayan “Mathematical 
Reviews” gibi önemli bir dergide hakem olarak 
görev aldı.

“2009 Yılı ile Birlikte Akademik 
Çalışmalarıma Bir Hafta bile Ara Vermedim” 

Akademik çalışmalara olan ilgimden dolayı, 
üniversitenin yaz tatilinde memleketim Ha-
tay’a gidemiyorum, ikamet ettiğim yerde sü-
rekli makale araştırıyor ve okuyorum, 2009 yılı 
ile birlikte akademik çalışmalarıma bir hafta 
bile ara vermedim diyen Serkan Aracı, kendisi-
ni şu ifadelerle anlattı: 

“Ülkemiz Matematiğinin Gelişimine 
Önemli Ölçülerde Katkıda Bulunmak için 
Çalışıyorum”

“Son zamanlarda matematiğin özel fonksiyon-
lar teorisi hızlıca gelişmekte ve bu konu üzeri-

ne çalışan bazı bilim insanları araştırma grupla-
rı kurmaktadır. Özel fonksiyonlar matematiksel 
analiz, fonksiyonel analiz, quantum analiz, p-a-
dik analiz, fizik ve diğer alanlarda önemli role 
sahip fonksiyonlardır. Bu konuda ülkemiz ma-
tematiğinin gelişimine önemli ölçülerde katkı-
da bulunmak için çalışıyorum. 

Son zamanlarda, pek çok bilim insanı ile ortak 
çalışmalar yapıyoruz. Yürüttüğümüz çalışma-
lardan elde ettiğimiz sonuçları dünyanın say-
gın dergilerinde; Ramanujan Journal, Journal 
of Number Theory, Applied Mathematics and 
Computation, Ukrainian Mathematical Journal 
gibi dergiler yayınlatmayı başardık. Bu yıl 100’ü 
aşkın makalelere hakemlik yaptım. Aktif olarak 
da 10’nun üzeri dergide editörlük yapıyorum.
Hasan Kalyoncu Üniversitesi olarak, Kanada, 
Amerika, Çin, Hindistan, Güney Kore, Tayland, 
Mısır ve Kuveyt gibi pek çok ülkenin bilim in-
sanları ile yakından çalışmalar yürütüyorum. 
İngiliz matematikçi G. H. Hardy’nin dediği gibi, 
‘-Matematikçinin işlevi bir şeyler ortaya koy-
mak, yeni teoremler ispatlamak, matematik 
bilimine katkıda bulunmaktır; kendisinin ya da 
diğer matematikçilerin neler yapmış olduğunu 
anlatmak değil’ sözünü hayat biçimim haline 
getirerek, devamlı olarak çalışmalarıma yoğun-
laşıyorum” dedi.

6 yıl üst üste aldığı TÜBİTAK Teşvik 
Ödülleriyle beraber dünyanın saygın 

bilim dergilerinde; makaleleri 
yayımlanan, editörlük ve hakemlik 

yapan, Hasan Kalyoncu Üniversitesi 
İktisat Bölümü Öğretim Görevlisi 
Serkan Aracı genç bir bilim insanı 

olarak, dünya çapında önemli 
bilim insanlarıyla ortak çalışmalar 

yürütüp, ülkemizi bilimsel çalışmalar 
yönünden önemli yerlere taşıyor.

GENÇ BİLİM İNSANI DÜNYA ÇAPINDA 
BAŞARILARA İMZA ATIYOR
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EĞİTİM FAKÜLTESİ

GÜZEL SANATLAR VE MİMARLIK FAKÜLTESİ

HUKUK FAKÜLTESİ

İKTİSADİ, İDARİ VE SOSYAL BİLİMLER FAKÜLTESİ

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ

SAĞLIK BİLİMLERİ YÜKSEKOKULU

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ

SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ

MESLEK YÜKSEKOKULU

473 öğrencİ

754 öğrencİ

698 öğrencİ

865 öğrencİ

603 öğrencİ

793 öğrencİ

212 öğrencİ

238 öğrencİ
TOPLAM ÖĞRENCİ SAYISI: 5748

347 Kadın

380 Kadın

285 Kadın

435 Kadın

76 Kadın

543 Kadın

254 Kadın

66 Kadın

38 Kadın

2543 Kadın119 Kadın

126 Erkek

374 Erkek

413 Erkek

430 Erkek

527 Erkek

749 Erkek

174 Erkek

43 Erkek

3205 Erkek

250 Erkek

119 Erkek

Hasan Kalyoncu Üniversitesi, her geçen yıl doluluk oranını artırıyor. Son olarak 2015’te 1130 kontenjanının 1113’ini doldurarak 
%98 doluluk oranına ulaşan HKÜ, 2015‐2016 eğitim‐öğretim yılında ilk 10.000’de 12 öğrenci tarafından tercih edilmiştir. 

İlk 1000’de 3 kişi, ilk 5000’de 7 kişi HKÜ’yü tercih etmiştir.

HASAN KALYONCU ÜNİVERSİTESİ

Y E N İ L İ K Ç İ • G İ R İ Ş İ M C İ • P R O A K T İ F

1003 öğrencİ

109 öğrencİ

Öğr. Gör. Serkan Aracı
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi

“Özel Fonksiyonlar Teorisi” alanında genç yaşta dünyada saygın bir konuma sahip.

Alanında 100 den fazla bilimsel yayın ve uluslararası 13 dergide aktif  editor, 30’a yakın 
dergide aktif hakemlik tecrübesine sahip. 2011 yılından bu yana her yıl yayın 
teşvik ödülleri. 

Temel ilgi alanları: Özel Fonksiyonlar Teorisi, Quantum Analiz, 
Analitik sayılar teorisi, p-adik analiz.



HABER HABER

 51   |   www. hku.edu.tr

HKÜ Elektrik-Elektronik Mühendisliği 
öğrencilerinden Efgan Uğur, Nihat 
Yılmaz Şimşek, Mücahid Kaya ve 

Mehmet Kiraz  bilgisayar görü tabanlı akıllı 
sandalye projesiyle binlerce engelli insanın 
hayatını kolaylaştırmayı hedefliyor. HKÜ 
Bilgisayar Mühendisliği Öğretim Üyelerinden 
Yrd. Doç. Dr. Abdulhafez Abdulhafez ve 
sanayi ortağı A2tech Bilişimden HKÜ 
Araştırma Görevlisi Ali Acıoğlu’nun desteğiyle  
gerçekleşen proje, birçok yeniliği beraberinde 
getirmesiyle birlikte, engelli vatandaşlara umut 
olması bekleniyor.
   
Cihazın tasarımını yapan HKÜ Mühendislik 
Öğrencilerinden Efkan Uğur: “Günümüzde 
görüntü işleme uygulamaları, özellikle 
dijital teknolojilerin hızlı gelişimi ile hemen 
hemen her sektörde uygulanmakta ve bu 
uygulamaların kullanım alanları giderek 
artmaktadır.  Özellikle gelişen görüntü işleme 
teknolojisiyle beraber yeni birçok cihaz üretildi 
ve birçok cihazda güncellenerek daha iyi 
hale getirildi. Görüntü işleme teknolojisi ile 
geliştirilen tekerlekli sandalyeler ise engelli 
kişilere daha kolay ulaşım imkanı sağlıyor. 
Yapılan birçok sandalyenin aksine bu projedeki 
akıllı sandalye daha etkili yöntemlerle 
doğuştan, kaza veya rahatsızlık sonucu 
reflekslerini kullanamayan engelli 
insanlar için tasarlanmakla birlikte, 
her engelli insan için de uygun ve 
güvenliklerini artırıcı bir 
proje oldu” dedi.

Projede manuel olarak çalışan bir elektrikli 
sandalye ele alınıp, bir kamera ve bir işlemci 
ile akıllı sandalye haline getirildiğini söyleyen 
Ali Acıoğlu: “Tasarımda akıllı sandalye 
hareket ederken görüntü işleme teknolojisini 
kullanarak, kameradan alınan görüntü 
“Raspberry Pi” adlı işlemcide işlenip motor 
kontrolü için mikro kontrole gönderilmektedir. 
Bu sayede sandalye varış noktasına sürücü 
müdahalesi bulunmadan otonom (uzaktan 
kumandalı olmayan, kendi iradesiyle hareket 
edebilir) bir şekilde gidebilmektedir” dedi.
 
Proje TÜBİTAK 2209-B Sanayi Odaklı Bitirme 
Projesi desteği ile gerçekleşti.  TÜBİTAK’tan  
alınan bu destekle öğrencilerin, hem 
motivasyon hem de kendilerini daha iyi olanı 
yapmaya teşvik etmesinin sağlandığı belirtildi  
Ayrıca projede uygulanan görüntü işleme 
teknolojisi ve bu teknolojide edinilecek bilgi 
birikimi bu tekniğin farklı alanlarda büyük 
işlere imza atılmasını sağlayacağı açıklandı. 
Yaptığı projelerle ileride adından sıkça 
bahsettirmeyi planlayan A2Tech Bilişim ile 
bu projenin ticarileştirilmesi amaçlanıyor. 
Projenin akıllı sandalyeler üzerinde yeni bir 
dönem başlatması ve görüntü işleme teknolojisi 

hakkında çalışmalar yapılması, bu 
projenin en önemli getirisi olacağı 

söyleniyor.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Mühendislik Fakültesi öğrencileri bilgisayar 
görüş tabanlı akıllı sandalye projesi geliştirerek, binlerce engelli insanın 
hayatını kolaylaştıracak tasarım üretti.

ENGELLERİ AŞAN TASARIM

İşte Hayat Budur!

Senenin birliği olarak tavla bir tanedir. 4 köşesi 4 
mevsimi, tavlanın içindeki karşılıklı 6’şar hane 12 

ayı, pulların toplamı ayın 30 gününü,
siyah beyaz pullar gece ve gündüzü, karşılıklı 

12’şer hane günün 24 saatini simgeler... 

Eski zamanlarda Hint İmparatoru, satranç 
oyununu Pers imparatoruna, yanında bir mektup 

ile hediye olarak göndermiştir. Mektubunda 
oyunla ilgili hiç bir açıklama yapmazken şöyle bir 

mesaj yazmıştır.

Pers imparatoruna: 

Kim daha çok düşünüyor,
Kim daha iyi biliyor,

Kim daha ileriyi görüyorsa
O kazanır.

İşte hayat budur...

Pers imparatoru dönemin en alim veziri olan 
Buzur Mehir ile bu mesaji paylaşarak, ondan 

oyunu çözmesi ve kendisinin de karşılık olarak 
Hint imparatoruna hediye edilmek üzere başka bir 

oyun icat etmesini ister. 

Vezir haftalarca çalıştıktan sonra gönderilen 
satrançın her taş hareketini ve oyunu çözer daha 

sonra da on günde tavlayı icad eder ve
imparatora sunar.

Hint imparatoruna tavla oyunuyla birlikte 
gönderilmek üzere şöyle bir mesaj hazırlanır. 

Hint imparatoruna: 

Evet,
Kim daha çok düşünüyor,

Kim daha iyi biliyor,
Kim daha ileriyi gorüyorsa

O kazanır.
Ama biraz da şanstır. 

İşte hayat budur...
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HKÜ MÜHENDİSLERİ
İNSANSIZ HAVA
ARAÇLARI ÜRETTİ

TÜBİTAK İHA yarışları için büyük bir emek ve özveri ile çalışarak 
tasarladıkları İHA’larının ilk uçuş denemesinde başarı elde eden 
HKÜ Mühendisleri, yarışlara kadar İHA’larını tam olarak hazır hale 

getirip, yarışmayı kazanmak istediklerini ifade ettiler. Daha öncede HKÜ 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Abdul Hafez ABDUL HAFEZ ile ekibinin, yo-
ğun çalışmalarının sonucu hazırlayarak başvurusunu yaptıkları; “İnsan-
sız Hava Araçları için Otomatik Uçuş Kontrol Sistemleri Geliştirilmesine 
Yönelik Araştırmalar”da ikinci aşamaya geçmeyi başaran HKÜ bu defa da 
İHA yarışlarına hazırlanıyor.

Projenin akademik çalışmaları; HKÜ Mühendislik Fakültesi Araştırma 
Görevlileri Ali Emre Öztürk ve Ali Acıoğlu tarafından yürütülüyor. Öz-
türk ve Acıoğlu mühendislik öğrencileriyle beraber tasarlayarak uçur-
dukları, İHA’larının zorlu şartlarda yüksek irtifa kazanarak uçabilecek 
şekilde tasarladıklarını ifade ettiler. 

HKÜ, yapılacak olan yarışmada sabit kanatlı ve döner kanatlı olmak 
üzere iki farklı İHA kategorisinde yarışmaya katılacak. Ayrıca Öztürk; 
HKÜ’de birçok teknolojik çalışmaların yapıldığını, kendi öğrencileriyle 
beraber ürettikleri İHA’larının da teknolojik çalışmalara katkı sağladığını 
ve öğrencilerin gelişimi için son derece önemli bir proje olduğunu ifade 
etti. Acıoğlu ise; 4 aydır çalışmalarını sürdürdükleri İHA’larının henüz 
istedikleri kadar yüksek menzile ulaşmadığını, kısa bir süre içerisinde 
çalışmalarını tamamlayarak istedikleri mevzilere getireceklerini ve pro-
jenin diğer etaplarında İHA’larını çok daha geliştirerek, dünya çapında 
sıralamalara girecek kadar başarılı hale getirmek istediklerini söyledi.

Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi 
TÜBİTAK 
destekli, 
TÜBİTAK insansız 
hava araçları 
(İHA) yarışları 
için mühendislik 
fakültesi öğretim 
elamanları ve 
mühendislik 
fakültesi 
öğrencileriyle 
birlikte 
tasarladıkları, 
insansız hava 
araçlarının 
ilk uçuş 
denemelerinde 
büyük bir başarı 
elde etti.
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Ö ğrencilerin iş hayatında güncel uygula-
malar ışığında, donanımlı biçimde yetiş-
meleri ve mezun olmalarının ardından iş 

bulmalarının kolaylaştırılması amacıyla hayata 
geçirilen ve “CO-OP (Cooperative Education)” 
sistemi olarak isimlendirilen uygulamayla, öğ-
renciler üniversite eğitimlerince aldıkları teo-
rik bilgileri, sanayi ve iş dünyasında pratiğe dö-
nüştürme imkanına sahip oluyor. Mühendislik 
fakültesinin tüm bölümlerinin yanısıra iktisat 
ve işletme bölümlerinde uygulanan CO-OP sis-
temiyle, öğrenciler iş hayatına tam donanımlı 
olarak hazırlanıyor. 

CO-OP sistemi uygulanan öğrenciler, dersleri-
ni 7 dönemde (3,5 yılı) bitirdikten sonra, kalan 
son dönemi sanayi işletmeleri ve iş dünyası-
nın çeşitli yerlerinde tamamlıyor. Bu sayede 
üniversitede teorik dersleri aldıktan sonra reel 
sektörde pratik uygulamalar yapabilme ve iş 
dünyası ile entegre olabilme imkanı bulan öğ-
rencilerin başarıları, firma yetkilileri ile üniver-
site öğretim elemanları
tarafından değerlendiriliyor.

CO-OP sistemi ile beraber HKÜ’de “Mentörlük 
(Rehber)” uygulaması da hayata geçirildi. Mü-
hendislik fakültesinin tüm bölümlerinde ve 
iktisadi, idari ve sosyal bilimler fakültesinin 
işletme ve iktisat bölümlerinde her öğrenci-
ye üst sınıflardan, akademik kadrodan ve iş 
dünyasından bir mentör atanıyor. Böylece öğ-
renciler tüm sorunlarının çözümünde, kariyer 
planlamasında ve iş dünyasına adaptasyonda 
uzmanlardan yardım alabiliyor.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi 
öğrencilerine, teorik olarak 
öğrendikleri bilgileri sanayi ve 
iş dünyasının çeşitli yerlerinde 
uygulama fırsatı sunarak, 
üniversiteden mezun olmalarının 
ardından, iş dünyasına adapte olma 
ve iş hayatına hazır hale gelme 
imkanı sağlıyor.

ÖĞRENCİLERE TEORİK
BİLGİLERİNİ SAHADA
UYGULAMA FIRSATI
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H asan Kalyoncu Üniversitesi öğrencisi Merve Durdu; 100 met-
re serbest, 100 metre kurbağalama, 100 metre sırt üstü ve 
200 metre karışık kategorilerinde yarıştı. Şampiyonada Mer-

ve Durdu, 200 metre karışık ve 100 metre sırt üstü kategorilerinde 
birinci olarak “Altın” madalya kazandı. Ayrıca, 100 metre kurbağlama 
ve 100 metre serbest kategorilerinde ise 3. Olarak “Bronz” madalya 
kazanarak HKÜ’yü gururlandırdı.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Mimarlık Bölümü, İç Mimarlık ve Çevre 
Tasarımı 2. sınıf öğrencisi Merve Durdu; “Ben küçük yaşta yüzmeye 
başladım. Ailem en büyük destekçim oldu. Haftanın 3 günü sürekli 
antrenman yapıyorum ve yüzmeye verdiğim çalışmaların sonuçları-
nı almaya devam ediyorum. Başarılarımın artarak devam edeceğine 
inanıyorum. Yüzme dalında ilerleyerek Antrenör olmayı istiyorum. 
B a n a  d e s te k  o l a n  H K Ü  yö n e t i c i l e r i n e  ve  a i l e m e  te ş e k k ü r
ediyorum” dedi. 

Bedensel Engelliler Yüzme Türkiye Şampiyonası 
Sakarya Olimpik Yüzme Havuzunda 
gerçekleştirilen müsabakalarda Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi Mimarlık Bölümü, İç Mimarlık ve 
Çevre Tasarımı 2. sınıf öğrencisi Merve Durdu 
katıldığı yarışmalarda 4 farklı dalda madalya aldı.

YÜZMEDE HKÜ BAŞARISI 
DEVAM EDİYOR‘Tutunamayanlar’, Türk 

edebiyatının en önemli 
eserlerinden biridir. Berna 

Moran, Oğuz Atay’ın bu ilk 
romanını “hem söyledikleri 

hem de söyleyiş biçimiyle bir 
başkaldırı” olarak niteler. 

Moran’a göre “Oğuz Atay’ın 
mizah gücü ve duyarlılığı ve 
kullandığı teknik incelikler, 

Tutunamayanlar’ı büyük 
bir yeteneğin ürünü yapmış, 

eserdeki bu yetkinlik Türk 
romanını çağdaş roman 
anlayışıyla aynı hizaya 
getirmiş ve ona çok şey 

kazandırmıştır.” Küçük 
burjuva dünyasını ve 

değerlerini zekice alaya alan 
Atay, “saldırısı tutunanların 

anlamayacağı, rededeceği 
türden bir romanla yapar.”

Oğuz ATAY
TUTUNAMAYANLAR

HKÜ Yeni Amfi 2’de Yüksek Takdir Öğren-
cileri ile buluşan Rektör Yılmaz, prog-
rama katılan her öğrenciye ayrı ayrı söz 

vererek görüş ve önerilerini dinledi. 

“Her Kurumun ve Her İnsanın Bir Vizyonu 
Olmalı”

Tüm bölümler, akademisyenler ve idari perso-
nel ile üç yıldır toplantılar düzenleyerek mev-
cut durum analizi yaparak yol haritası çizen 
Tamer Yılmaz; “Hepinizi tebrik ediyorum. Ba-
şarılı öğrencilersiniz, ancak akademik başarı 
her zaman yeterli değil. Üniversitede ki per-
formansınız mesleğinizi yaparken başarıya dö-
nüşüyor. Bu yüzden stratejik planınızı yaparak 
vizyonunuzu belirleyin. Bir kurumun, bir üni-
versitenin stratejik planını yapmak istiyorsanız 
mevcut durumu analiz etmeniz gerekir. Her ku-
rumun ve her insanın bir vizyonu ve stratejik 
planlaması olmalıdır. Bu nedenle üniversiteyi 
yönetirken öğrencilerimizin bizi yönlendirme-
si, değerlendirmesi çok önemlidir. Bu bilgiler 
doğrultusunda bir şeyler yapmaya çalışıyoruz” 
diyerek mevcut durum analizinde öğrenci gö-
rüşlerinin önemine vurgu yaptı. 

“Geldiğimiz Nokta, Sizin Başarınızı ve 
Kariyerinizi Etkileyecek”

Öğrencilerin üniversite hakkında güçlü ve za-
yıf buldukları yönler, fırsatlar ve tehditler ile 
ilgili değerlendirmelerini dinleyerek, “SWOT 
Analizi” yapan Yılmaz; “Bize her zaman ulaşa-
bilirsiniz. Söylediklerinizi dikkate alıp süreç 
içerisinde gerçekleştirmeye çalışacağız. Mezun 
olup gittikten sonra Hasan Kalyoncu Üniversi-
tesi’nin geldiği nokta sizin başarınızı ve kariye-
rinizi etkileyecek. O yüzden bu süreç içerisinde 
olun. Daha iyiye gitmemiz için siz de elinizden 
geleni yapın. Bizim bazen görme şansımız ol-
mayabilir; bu yüzden bizi sürekli bilgilendirin” 
dedi.

Alınan bilgileri kullanacaklarını ve yönetim ra-
porlarında bu görüşlerden faydalanacaklarını 
ifade eden Rektör Yılmaz; “Başarılarınızın de-
vamını diliyorum, iyi ki varsınız” diyerek top-
lantıya katılan öğrencilere teşekkür etti.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tamer Yılmaz, Yüksek Takdir 
Öğrencileri ile SWOT Analizi için bir araya geldi.

YÜKSEK TAKDİR ÖĞRENCİLERİ
NE DÜŞÜNÜYOR?
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HKÜ Sağlık Bilimleri Yüksekokulu 
Hemşirelik Bölümü 3. sınıf 
öğrencileri, Öğretim Görevlisi Selver 

Güler ve Arş. Gör. Mehmet Eren Gökçen’in 
yürüttüğü “Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Hemşireliği dersi stajı” kapsamında, 
Gaziantep Çocuk Hastanesi Yenidoğan 
Yoğun Bakım Ünitesinde bebeği tedavi 
gören annelere; anne sütünün bebeğe ve 
anneye faydaları, el hijyeni, kişisel bakım, 
emzirme teknikleri, lohusalıkta beslenme, 
yenidoğanda hijyenik bakım ve ek gıdalara 
geçiş eğitimi veriyor.

Güler, 2015 yılında  öğrenciler ile birlikte 
annelere benzer eğitimler verildiğini 
ve özellikle annelerden çok güzel geri 
bildirimler aldık. Bu bağlamda 2016 yılında 
da Gaziantep Cengiz Gökçek Kadın Doğum 
ve Çocuk Hastalıkları Hastanesi Anne Sütü 
Teşvik Eğitim Hemşiresi Filiz Özbay ile 
birlikte annelerin hangi konularda eğitim 
almak istedikleri belirlendi ve eğitim 
konuları güncellenerek annelere eğitimler 
verildi” dedi.

Eğitime katılan anneler verilen 
eğitimlerden ötürü çok memnun 
olduklarını ifade ederek HKÜ öğrencilerine 
teşekkür ettiler.

Kaliteli ve modern eğitimiyle 
beğenileri üzerine toplayan 
Hasan Kalyoncu Üniversitesi 
(HKÜ), herbir bölümüyle 
başarılara imza atıyor. Her 
bölümünde başarılı ve nitelikli 
öğrenciler yetiştiren HKÜ, Sağlık 
Bilimleri Yüksekokulunda 
(SBYO) verdiği eğitimle geleceğe 
güvenle bakan
nesiller yetiştiriyor.

ÖĞRENCİLERİNDEN 
ANNELERE
ANLAMLI EĞİTİM

HKÜ Eğitim Fakültesi; Okul Öncesi 
Öğretmenliği, Özel Eğitim Öğret-
menliği ve Rehberlik ve Psikolojik 

Danışmanlık Bölümü işbirliği ile gerçek-
leştirilmesi planlanan proje, erken çocuk-
luk dönemi eğitimcilerinin mesleki beceri-
lerini artırmayı hedefliyor.  

Proje yürütücüsü HKÜ Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Şermin Metin; 21. yüzyılda gelişi-
min ve değişimin bireylerin sahip olması 
gereken becerilere yön vereceğini belir-
terek: “Günümüz toplumları, iletişim be-
cerisi gelişmiş, işbirliği yapabilen, yaratı-
cı, yaşam ve kariyer becerileri kazanmış, 
teknolojiyi etkin ve amacına uygun kulla-
nabilen bireylerin yetiştirilmesini gerekli 
kılmaktadır. Ayrıca özel eğitim gerektiren 
bireylerin, eğitimden yaralanmaları geliş-
miş toplumların bir göstergesi olarak gö-
rülmektedir. 

Bu projenin amacı okul öncesi öğretmen-
lerinin ve sınıf öğretmenlerinin, çocuklara 
kazandırılması gereken 21. yüzyıl yaşam 
becerileri ve özel eğitim gerektiren çocuk-
ların kaynaştırma uygulamalarına yönelik 
becerilerinin geliştirilmesi projenin amaç-
ları arasında bulunuyor. Teorik ve uygula-
malı eğitimin yanında, Kosovalı öğretmen 
ve öğretim üyelerinin katılımı ile öğret-
menlerin eğitim boyunca elde ettikleri bil-
gi ve becerileri üzerine görüş alışverişinin 
yapılacağı bir çalıştay gerçekleştirilecek” dedi.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi, 
Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı tarafından 
2016 Kosova yılı programı 
kapsamında, “Erken Çocukluk 
Dönemi Eğitimcilerinin Mesleki 
Niteliklerinin Geliştirilmesi” adlı 
proje başlatıyor.

ERKEN ÇOCUKLUK 
DÖNEMİ EĞİTİMLERİ 
GELİŞTİRİLİYOR

HABER

HKÜ Kariyer Merkezi tarafından  
“Kariyer.net’ten Kariyer Tüyo-
ları” semineri düzenlendi. Ka-

riyer.net etkinlik takım lideri Bahtiyar 
Gençero tarafından gerçekleştirilen 
seminerde öğrenciler iş görüşmesi, iş 
arama ve işe yerleşme süreci gibi ko-
nular hakkında bilgi edinme fırsatı 
buldu. Program sonunda 5 öğrenciye 
hediye verildi.

HKÜ Kariyer Merkezi ve sektörün 
önde gelen firmalarından Kariyer.net 
ortaklığıyla gerçekleştiren etkinlik 
HKÜ Kariyer Merkezi koordinatörü 
Arş. Gör. Ahmet Ayaz’ın açılış konuş-
masıyla başladı.  Kariyer.net etkinlik 
takım lideri Bahtiyar Gençero’nun 
sunumuyla devam eden etkinliğe, öğ-
renciler yoğun ilgi gösterdi. 

“Kariyerinizi 3 Adımda Belirleyin”

Etkili özgeçmiş oluşturma, mülakat 
teknikleri ve etkili özgeçmiş yazma 
hakkında bilgilendirme yapan Gençe-
ro konuşmasında, “Kendi kendinize 
sorular sorun, yapmak istediğiniz işi 
araştırın, staj yaparak kendinizi gö-

rün“ diyerek öğrencilere kendini tanı-
manın iş hayatındaki önemini anlattı.

Özgeçmiş hazırlarken dürüst olmak 
gerektiğinin altını önemle çizen Bah-
tiyar Gençero; “İş görüşmesinin bir 
aday için olumlu sonuçlanması veya 
sonuçlanmaması pek çok etkene bağ-
lıdır. Adayın pozisyona olan uygun-
luğu, iş ile ilgili tecrübesi, insan kay-
nakları uzmanına verdiği cevaplar, bu 
etkenlerin başında gelir. Bunlar kadar 
önemli olan diğer bir unsur ise beden 
dilidir. Beden dili, adayın duyguları ve 
düşünceleri hakkında insan kaynak-
ları uzmanına fikir verir. Bu nedenle 
adayların iş görüşmelerinde beden 
d i l i n i  d o ğ r u  k u l l a n m a l a r ı  b ü y ü k
önem taşır” dedi.

Öğrencilerin katılımıyla soru cevap 
şeklinde devam eden programda 5 öğ-
renciye kariyer planlama ile ilgili he-
diye verildi. Program sonunda Kariyer 
Merkezi Koordinatörü Ahmet Ayaz, 
kariyer merkezinin etkinliklerinin öğ-
rencilerin ihtiyaçlarına yönelik devam 
edeceğini belirtti.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi kariyer merkezi öğrencilerine 
kariyer desteği vermeye devam ediyor.

EN İYİ KARİYER
NASIL BELİRLENİR?
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HKÜ FTR bölümü, çok sayıda protez 
(eksik olan vücut uzuvlarını taklit 
edecek şekilde yapılmış aygıtlar) ve 

ortez (işlevini kısmen veya tamamen kay-
betmiş uzuvların performansını arttırmak ve 
daha fazla kullanılabilir hale getirmek ama-
cıyla vücuda takılan yardımcı cihazlar) kul-
lanmaya  ihtiyaç duyan hastaların varlığından 
dolayı, bu konuya dikkat çekmek, farkındalık 
yaratmak ve detaylı araştırmalar için bu semi-
neri düzenlediğini belirtti. 

HKÜ FTR bölüm başkanı Prof. Dr. Kezban 
Bayramlar’ın açılış konuşmalarını yaptığı 
toplantıya; Gaziantep Üniversitesi, Dr. Ersin 
Arslan Hastanesi, 25 Aralık Devlet Hastanesi, 
farklı hastane ve üniversitelerden çok sayıda 
akademisyen ve doktor, çeşitli özel eğitim ve 
rehabilitasyon kurumlarından  fizyoterapist-
ler, konuyla yakından ilgilenen protez-ortez 
teknikerleri/teknisyenler ve çeşitli üniversite-
lerden öğrenciler katıldı.

HKÜ FTR bölümü, protez-ortez alanındaki 
rehabilitasyon ekibini (hekim, fizyoterapist, 
protez-ortez teknikeri/teknisyeni) bir araya 

getirmek, bilgi paylaşımında bulunmak, tek-
nolojik gelişmelerin Gaziantep’te yaşayan 
hastalara ulaşmasını sağlamak ve protez-or-
tez kullanıcılarına başka bir yere gitmeden 
bulunduğu yerde bu hizmetleri sunma gibi 
çeşitli nedenler seminerin asıl amacı olduğu-
nu açıkladı. 

Toplantıda 3 oturum yer aldı. İlk oturumda; 
protez-ortezlerdeki güncel teknoloji ile birlik-
te bu konuyla ilgili SUT (Devletin sağlık ile il-
gili sosyal politikalarının uygulamasına imkan 
veren, klavuzluk eden, fiyatlandıran, düzenle-
yen ve diğer tüm uygulama detaylarını içeren 
mevzuatlar) ile ilgili değişiklikler tartışıldı. 
İkinci oturumda; teknolojik protez-ortezler-
de reçetelendirme ve teknolojik protezlerde 
rehabilitasyon konusu ele alındı. Son oturum-
da ise; ortezleme konusu, hekim ve fizyotera-
pist  bakış açısıyla tartışıldı ve ortez teknikeri 
tarafından yapılan dinamik ayak - ayak bileği 
ortezi (Dynamic Ankle Foot Orthosis / DAFO) 
uygulaması katılımcılardan büyük ilgi gördü. 
Seminer teşekkür sertifikaları ve toplu fotoğ-
raf çekimiyle son buldu.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Sağlık Bilimleri Yüksekokulu Fizyoterapi 
ve Rehabilitasyon (FTR) bölümü tarafından  düzenlenen ‘’Protez 
ve Ortezlerde Güncel Teknoloji’’ konulu seminer  Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi Kongre Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. 

Hasan Kalyoncu Üniversitesi (HKÜ) tarafından KİTTECH İnovasyon Günleri Ar-
Ge Proje Pazarı kapsamında düzenlenen; “Akıllı Şehir Gaziantep” konulu program 
birbirinden değerli konukların konuşmacı olarak katılımıyla gerçekleştirildi.  

PROTEZ-ORTEZ FARKINDALIĞI İÇİN 
ÖNEMLİ SEMİNER

AKILLI ŞEHİR GAZİANTEP

P rogram üç ayrı oturum ile HKÜ Rektörü Prof. 
Dr. Tamer Yılmaz’ın moderatörlüğünde 
başladı. HKÜ’nün ev sahipliği yaptığı 

programa; Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet 
Tahmazoğlu, Şehitkamil Belediye Başkanı 
Rıdvan Fadıloğlu, Büyükşehir Belediyesi Bilgi 
İşlem Daire Başkanı Fatih Tanrıöver, İstanbul 
Bilişim ve Akıllı Kent Teknolojileri (İSBAK) 
Genel Müdürü Muhammed Alyürük, Director of 
BIM İstanbul Grand Airport Dr. Ozan Köseoğlu, 
Workinton Kurucusu Gökhan Beydoğan, 
Turkcell M2M Servisleri Çözüm Pazarlama 
Yöneticisi Aykut Ayaz, HKÜ Mühendislik 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf Arayıcı, TAV 
Mühendislik ve Tasarım Direktörü, Startershub 
Program Direktörü İnci Çömlekçioğlu, 
Başakşehir Living Lab Koordinatörü Ömer Onur 
gibi önemli isimler katıldı.
Akıllı Şehir Nedir ?
İlk oturumun moderatörlüğünü yapan HKÜ 
Rektörü Prof. Dr. Tamer Yılmaz; güvenlik, ulaşım, 
ekonomi, çevre yönetimi, teknolojik altyapı, 
sosyal yaşam ve daha birçok konuda teknoloji 
kullanarak vatandaşların ve kamu otoritelerinin 
hayatlarını kalıcı şekilde kolaylaştırmak için 
hayata geçirilen uygulamaların, akıllı şehri 
oluşturduğunu söyledi. Üniversite olarak akıllı 
şehir ile ilgili gerçekleştirilen projelerden 
bahseden Yılmaz; Gaziantep’in akıllı şehir 
kimliğine bürünmesinin çok önemli olduğunu 
ifade etti.
“Türkiye’nin En Büyük Solar Otoparkı 
Kuruldu”
Sürdürülebilir ve çevreye duyarlı projeler 
konusunda yaptıkları çalışmaları anlatan 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Bilgi 
İşlem Daire Başkanı Fatih Tanrıöver: Son 
teknoloji kullanılarak tasarlanmış GASKİ’ye 
ait Türkiye’nin en büyük solar otoparkının 
kurulduğunu söyledi. Tramvaylarda, 
otobüslerde akıllı durak ve ücretsiz Wİ-Fİ 
uygulaması, hafriyat araçlarında araç izleme 
özelliği, elektrik ve su kontrolü” gibi projelerden 
de bahseden Tanrıöver, çalışmaların devam 
edeceğini dile getirdi.

Akıllı Şehir İçin Kaynakların Verimli 
Kullanılması Önemli
Akıllı şehir için teknolojinin imkânlarından 
faydalanmanın önemi üzerinde duran 
Şehitkamil Belediye Başkanı Rıdvan Fadıloğlu; 
“Göreve geldiğimiz ilk gün geçmişteki 
çalışmaları incelemek için tüm arşivi titiz 
bir çalışma ile dijital ortama aktardık” dedi.  
kaynakların verimli kullanılabilmesi ve 
işletim süreçlerinin hızlandırılabilmesi adına 
çalışmalar yaptıklarını söyleyen Fadıloğlu, 
gerçekleştirdikleri faaliyetleri konuklarla 
paylaştı.
“Bilgi Güçtür Ama Doğru ve Verimli 
Kullanırsak”
Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu 
Teknolojinin nimetlerinden faydalanmamız 
lazım, ancak kölesi olmamamız gerekir diyerek: 
“Gelişen dünyada bilgi teknolojilerini iyi takip 
etmek gerekir. Bilgi güçtür ama doğru ve verimli 
kullanırsak, zamanı daha verimli kullanmak 
için teknolojiyi kullanırsak daha sağlıklı bir 
toplum oluşturacağız. Biz vatandaşlarımızın 
zamanı daha verimli kullanması için e-belediye, 
kent rehberi, e-mimar gibi uygulamalar ile 
vatandaşlarımızın işlemlerini en hızlı şekilde 
yapmalarını sağlıyoruz” diye konuştu.
 “Teknoloji Amaç Değil, Gerekliliktir”.
 Program ikinci ve üçüncü oturumda 
konuşmacıların önemli sunumlarıyla devam 
etti. Akıllı Şehir Gaziantep programında sunum 
yapan ve yoğun ilgiyle dinlenen; BIM İstanbul 
3. Havalimanı Direktörü Dr. Ozan Köseoğlu,  
İstanbul’da yapımı süren 3. Havalimanı tanıttı. 
Dr. Köseoğlu, yapımı süren ve Kalyon Grubun 
da yapımında ortak olduğu 3. Havalimanını 
Cumhuriyet Tarihinin en büyük yatırımı ve 
projesi olarak nitelendirdi.

Gelişen teknolojiyle “Akıllı Şehir Gaziantep” 
için neler yapıldığı ve neler yapılacağı ile 
ilgili önemli konuların konuşulduğu program 
konuşmacılara plaket takdim edilmesi ve toplu 
fotoğraf çekimiyle sona erdi.
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Ş ehitkamil Kongre ve Kültür Mer-
kezinde gerçekleştirilen “Gazian-
tep 1. Yenidoğan Günleri”ne, Sağ-

lık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel 
Müdürü Prof. Dr. Nurullah Okumuş, 
Gaziantep Kamu Hastaneleri Birliği 
Genel Sekreteri Hayati Deniz, HKÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. M. Hanifi 
Aslan, Gaziantep Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ercan 
Sivaslı, HKÜ Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
Müdürü Ayla Yava, HKÜ Sağlık Bilimle-
ri Yüksekokulu Hemşirelik Bölüm Baş-
kanı Tülay Ortabağ ile çok sayıda aka-
demisyen, hemşire ve sağlık çalışanları 
katıldı.

Törenin açılış konuşmaları; Prof. Dr. 
Nurullah Okumuş, Prof. Dr. Ercan Si-
vaslı, Doç. Dr. Tülay Ortabağ ve Doç. 
Dr. Hayati Deniz tarafından yapıldı. 
Ortabağ konuşmasında: “Ülkemizde 
bebek ölümlerinin büyük bir kısmı, 
yaşamın ilk 28 gününde yenidoğan dö-
neminde olmaktadır. Yenidoğanların 

yaşatılmasında yoğun bakım hizmetle-
rinin yaygınlaştırılmasının ve bu alan-
da personelin yetiştirilmesinin büyük 
önemi bulunmakta. Yenidoğan yoğun 
bakımlarının vazgeçilmezi hemşirele-
rin, eğitimlerinin daha da iyileşmesini 
sağlamak mortaliteye (ölüm oranı) ve 
morbiditeye (hastalık oranı), olumlu 
katkıda bulunacaktır. Yenidoğan yo-
ğun bakım ortamı bebeğin sadece ha-
yatta kalmasını değil; bununla beraber 
bebeğin en iyi şekilde gelişimini de 
sağlamalıdır” dedi.

Bilimsel programın ardından sosyal 
etkinlikle devam eden programın so-
nunda katılımcılara katılım belgeleri; 
organizasyonu düzenleyen komiteye 
teşekkür plaketleri Gaziantep Kamu 
Hastaneleri Birliği Genel Sekreteri Ha-
yati Deniz ve diğer davetliler tarafın-
dan verildi ve toplu fotoğraf çekimi ile 
son buldu. Yoğun ilgi gören programın 
her yıl düzenleneceği yetkililer
tarafından bildirildi.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi (HKÜ) Sağlık Bilimleri 
Yüksekokulu Hemşirelik Bölümü ve Gaziantep Kamu 
Hastaneleri Birliği Genel Sekreterliği işbirliği ile 
“Gaziantep 1. Yenidoğan Günleri” düzenlendi. 

SAĞLIKLI BEBEKLER İÇİN
YENİ DOĞAN GÜNLERİ
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Ş ahinbey İlçe Müdürlüğü Doktorlarından Erkal Ay 
tarafından katılımcılara “Organ Bağışı Hayat Kurtarır” 
konulu seminer verildi. Seminerde organ bağışı ve bu 

konuda oluşacak farkındalığa duyulan ihtiyacın önemine 
değinildi. Seminerin başında ve sonunda Sağlık Bakanlığının 
kamu spot filmleri gösterildi. Seminerde Dr. Erkal Ay: 
“Bağışlanan her organ yeni bir hayattır, organ bağışı hayat 
kurtarır ve bağışlanan her organ yaşama tutunan bir insandır 
bu nedenle kalbinize bir kez sorun: hayat vermek ister mi?” 
gibi söylemleri katılımcılar tarafından büyük bir beğeni ve ilgi 
ile dinlendi.

Seminerin yanında üniversitenin iki ayrı yerinde açılan stantlara 
öğrencilerin yoğun bir ilgi ve alaka gösterdiği gözlemlendi. Dr. 
Ay: “Hafta boyunca çok sayıda kişiye konu ile ilgili bilgilendirme 
yapıldı. Zaman içerisinde ve özellikle eğitim kurumlarında bu 
konu ile ilgili olarak yapılacak bilinçlendirme çalışmalarından 
sonra mevcut bilinç ve hassasiyetin daha da artacağın net 
olarak farkına vardık. Hasan Kalyoncu Üniversitesi bizlere 
çalışmalarımızda ciddi anlamda destek verdi. Çalışmalarımıza 
yoğun ilgi gösteren herkese çok teşekkür ederiz” dedi. 

Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi (HKÜ) 

Sağlık Bilimleri  
Yüksekokulu, 

Şahinbey İlçe Sağlık 
Müdürlüğüyle 

organize edilen 
organ ve doku bağış 

haftası etkinlikleri 
kapsamında; 

“Bağışlanan her organ 
yaşama tutunan bir 

insan” sloganı ile 
seminer düzenledi.

HKÜ’DEN ORGAN BAĞIŞINA 
YOĞUN İLGİ 
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SAĞLIK

HKÜ Öğretim Görevlisi Dilek Yamak, astım 
hastalığı olan kişilerin sigara içmesinin özel-
likle akciğerlerinde kalıcı ciddi hasarlara yol 

açabileceğini belirterek şunları ekledi: “Sigara du-
manı solunum yollarını irrite eder. Solunum yolu-
nun şişmesine, daralmasına ve yapışkan bir mukus 
ile dolmasına sebep olur. Aynı bulgular astım kriz-
lerinde de tespit edilir. Yoğun sigara dumanı bulu-
nan ortamlarda daha sık ve daha ciddi astım krizleri 
ortaya çıkar. Bu alevlenmeler çok şiddetli olursa, 
kontrol edilmesi çok güç olabilir. Eğer sigara içilen 
bir ortamda bulunuyorsanız, bu ortamdan ayrılmak 
astımınızın iyileşmesine katkı sağlar” dedi.

“Astımı Olanlar Soğuğa Dikkat”

Sigara kullanmamasına rağmen yoğun sigara du-
manı altında kalan kişilerle ilgili risk unsurlarına da 
değinen Yamak: “Astımlı iseniz ve sigara içmiyorsa-
nız bol sigara dumanı bulunan toplu yerler ve hatta 
evinizin bir odası sizi sıkıntıya sokabilir. Bu durum-
da size pasif içici (ikinci el içici) denir ve astımınız 
tetiklenir. Eğer odanızı havalandırmak istiyorsanız, 
Ozon’un zararlı etkilerini azaltmak için sabah erken 
saatlerde odanızı havalandırmalısınız. Kış aylarında 
bir odada kapalı kaldığınızda akarlar, tozlar, şömine 

ateşi, soba dumanı ve sigara dumanı astım atakları-
nı ortaya çıkarır veya şiddetlendirir.

Soğuk havada dışarı çıkmak, bu havayı solumak ve 
bu ortamda sigara içmek ölümcül etkide bulunabi-
lir. Artan soğuk nedeniyle kapalı mekanlarda daha 
çok zaman geçirilmesi, artan soğuk nedeniyle kapa-
lı mekanlarda daha çok zaman geçirilmesi, yakıtlar-
dan çıkan kirleticiler, ev tozları, sigara dumanı, grip 
gibi viral enfeksiyonlar astım krizinin ortaya çıkma-
sını ve alevlenmesini kolaylaştırır.

Astım hastalarının çok gerekmedikçe soğuk hava-
larda dışarı çıkmamaları, toplu ve kapalı alanlarda 
kalmamaları, ev içinde sigara içiminin yasaklanma-
sı ve ilaçların düzenli alınması gerekmektedir. Dış 
ortamda hava kirliliğinin yoğun olduğu günlerde 
gereksiz aktivitelerden kaçınılmalı, evin pencerele-
ri kapalı tutulmalı, evde sigara içilmemeli ve dışarı 
çıkılmamalıdır” diyerek dikkat edilmesi gereken 
konuları anlattı.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi, Sağlık 
Bilimleri Yüksekokulu (SBYO) Fizyoterapi 
ve Rehabilitasyon Bölümü (FTR) Öğretim 
Görevlisi Dilek Yamak, günümüzün en 
tehlikeli bağımlılıklarından biri olan sigaranın 
zararlarını açıklarken, soğuk havalarla beraber 
sigaraya bağlı astım hastalığı ile ilgili önemli 
açıklamalarda bulundu.

SİGARA KULLANIMI
ASTIMI TETİKLİYOR
Öğr. Gör. Dilek YAMAK

T ören için hazırlıklar sabahın erken saatlerinde başladı. HKÜ akademik 
idari personeli ve öğrenciler tören için rektörlük önündeki alana geldi. 
Çok sayıda personelin katıldığı törene ilgi büyüktü. Rektör Yardımcı-

ları ve Rektör Prof. Dr. Tamer Yılmaz’ın tören alanına gelişiyle tören başladı.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ebediyete intikal edişinin 78. Yıldönümü 
için yapılan törende Rektör Yılmaz, Atatürk Anıtı önüne çelenk bıraktı. Ar-
dından saygı duruşu yapıldı ve İstiklal Marşı okundu. İstiklal Marşıyla bera-
ber tören son buldu.

Törenden sonra Rektör Yılmaz: “Bütün hayatını bir milletin var olma müca-
delesi üzerine şekillendiren ve kahraman ulusumuzla birlikte yepyeni bir 
devlet kuran Mustafa Kemal Atatürk, bu yolda dost düşman tüm milletlerin 
takdirini kazanmış büyük bir asker ve devlet adamıdır. Bizlere düşen en bü-
yük görev, fikir ve başarıları ile dünya milletlerine örnek teşkil etmiş olan 
Mustafa Kemal Atatürk’ün emanet ettiği cumhuriyete sahip çıkmak ve gele-
cek nesillere onun fikirlerini aktarmak olacaktır” dedi.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Ulu Önder Atatürk’ün vefatının 
78. yıldönümünde; 10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni düzenledi.

10 KASIM TÖRENİYLE 
ULU ÖNDER ANILDI
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“D igital Cinema” için   yapım aşamasında 
elektronik kameraların kullanıldığı ve 
HD dediğimiz yüksek çözünürlüklü 

görüntü elde edilmesi, görüntülerin yine elektronik 
ortamlarda işlendiği, (bilgisayar destekli kurgular) 
her türlü ses ve görsel düzenlemenin bu ortamda 
yapıldığı ve yine bir DLP projeksiyon ile seyircilere 
ulaşan bir sinema demek gerekli.  

Sinemada, ışığın serüveni önündeki nesnelerden 
yansıyıp girdiği optik lenslerde başlar ve yine optik 
olarak perdeye yansıtılması ile son bulur. 

Gösterim, seyirci ile filmin buluştuğu an, bu nedenle 
en önemli aşamasıdır.  Sinemada projeksiyonlar 
1920’lerden bu yana teknik olarak birkaç eklemenin 
dışında hemen hemen aynı kaldı.

Bir görüntüyü kaydetmek için gerekli ışık miktarı 
kolayca sağlanır, oysa bir görüntüyü göstermek için 
gereken çok daha fazla miktardaki ışık, göstericinin 
arkasındaki küçük kaynaktan sağlanmak zorunda 
ve 20.96x15.29 mm boyutunda bir 35 mm’lik film 
karesinin perdeyi kaplaması için 300.000 ya da 
daha fazla kez büyütülmesi gerekir. Yakın zamanlara 

kadar ticari göstericilerin ışık kaynağı, gerekli olan 
6000 Kelvinlik yoğun ışığı sağlayabilen kömürlü 
ark lambasıydı. İki kömür çubuk arasındaki yüksek 
voltaj akımından meydana gelen ark doğrudan ışık 
kaynağını oluşturuyordu. Kömürlü ark lambasıyla 
ilgili güçlük çubukların gösterim süreci içinde 
tükenmesi ve sürekli olarak ayarlanmak zorunda 
oluşuydu. Ayrıca CO ve CO2 gazlarından dolayı güçlü 
havalandırma sistemine gerek vardı. Günümüzde 
kömürlü ark lambalarının yerini daha dayanıklı 
olan, sürekli ayarlanmaya ve özel havalandırmaya 
gereksinim duymayan ksenon lambalar almıştır. 

Yine de ksenon lambaların kullanılması filmin 
daha iyi görüntü kalitesinde perdeye yansımasını 
sağlasa bile, ışığın çok güçlü olması nedeniyle 
film kopyası her gösterimde yıpranır. Güçlü ışık 
film üzerindeki renklerin  zamanla solmasına ve 
kuruyup yıpranmasına neden olur. 

Bir film kopyası ticari sinema salonlarında haftada 
normal olarak 35-40 kez gösterildiğinden çok 
daha büyük bir  baskıya maruz kalır. Gösterici 
filme daha kibar davranmak zorundadır. Gösterici 
tasarımında çok az ilerleme olduğu için, filmler çok 

GİT Bölümü Öğr. Gör. Yönetmen Turhan YAVUZ

Sinemanın icadından bu yana sinema ile ilgili bir dizi 
teknolojik gelişme oldu.  Ama hiçbiri son yıllarda oluşan, 
olgunlaşması süren bu değişim kadar etkili olmadı ve  
bu sinema endüstrisini temelden etkiledi. 

SİNEMADA GÖSTERİMİN DEĞİŞİMİ

SİNEMA

daha fazla gereksiz hasarlara uğrar. Sonuç olarak, bir 
yönetmenin filmi çok nadir olarak ideal koşullarda 
izlenir.

Sinema salonlarında gösterilen filmler ne kadar 
özen gösterilirse gösterilsin çizilmekte, kopmakta, 
yıpranmakta ve çoğu zaman gösterimi yapan 
makinistin sansürüne kurban olmakta. 

Çoğu zaman da seyirci sayısı az olduğunda filmin 
belli yerleri kesilerek, filmin süresi kısaltılmakta ve 
bu da  filmin bütünlüğünün bozulmasına neden 
olmaktadır. Eski projeksiyon makineleri kömürlü 
ark sistemi ile çalıştığından gösterim sırasında 
ışımayı yapan kömürler tükendiği için filmin süresi 
kısaltılırsa kömür de az tüketilmiş olacağından 
tek çözüm filmi kesmek olurdu. Filmin belli 
yerleri kesilerek ya da belli bobinler hiç gösterime 
girmeden film bitmiş olurdu. Bu ekonomik nedenle 
filmi kesme çoğu zaman sinema salonu sahibi olan 
makinistler tarafından yapıldı.  Diğer bir kesme ise 
filmin gösterildiği sinema salonuna ve yerelliğe 
bağlı olarak tek seçici olarak makinistin makasına 
maruz kalan ve gayri ahlaki olduğuna kesin karar 
verilen halk arasındaki deyimle “açık sahneler”  
üzerinde oluyordu. Bu sahneler bazen kesildikten 
sonra film geriye gönderilirken  yerine konuluyor, 
bazen de makinistin özel arşivine giriyordu.  Daha 
sonra bu film parçaları diğer bir filmin bütünlüğünü 
bozarak olmadık bir anda “makinist parça koy “ 
sesleri arasında perdeye yansıyordu. Birçok sinema 
salonunda ise sıralı olan bobinler karıştırılır, final 
sahnesi önce, ortadaki bölümler sonra olmak 
üzere karışık bir şekilde gösterilirdi. Bu tamamen 
makinistlerin bilinçli ya da bilinçsiz yaptığı hatalardı 
ve filmin bütünlüğünü bozmaktaydı.

Film izlendikten sonra bobinlerin başa alınması 
gerekirdi, çünkü bir sonraki seansta her bobin başta 
olmalıydı. İşte bu aşamada bir başka sorun ortaya 
çıkmakta ve ilkel olan sarma makinelerinde film 
bobinleri sarılırken çizilmekte. Film üzerindeki 
çiziklerin yoğunluğu o filmin kaç defa perdede 
izlendiğini de ortaya koyuyordu. Şanslı izleyiciler 
genellikle İstanbul, Ankara, İzmir, Adana gibi 
şehirlerde olanlardı çünkü ilk gösterimler bu 
kentlerde başlardı. Daha sonra diğer kentlere ve 
kasabalara giderdi film bobinleri. Çuvallar içindeki 
bazı bobinler bu yolculuk sırasında kaybolurdu 
ve daha sonraki gösterimler bu bobinler olmadan 
devam ederdi. Gösterime devam edilen bobinler ise 
çizikten ve renklerin solmasından dolayı perdede 
şöyle bir geçer giderdi. 

Makinistlerin ustalığı filmi odakta tutmak yani 
perdede filmin net olmasını sağlamak ve filmin 

çekildiği gösterim çerçevesini doğru olarak 
projeksiyona takmakta.  Çoğu film orijinal haliyle 
gösterim yapılmaktan yoksun kalmakta ve seyirci 
filmi perdede gösterildiği hali ile bilmekte. 

Dijital sisteme geçildiğinden bu yana gösterimde 
olan filmler orijinal haliyle ve renkleriyle çiziksiz 
olarak izlenmekte. Kısaca bu sistemde film 
izlemenin seyirciye ve filmin yönetmenine 
sağladığı iyi yönlere bakalım:

Birincisi film yönetmenin kurguladığı biçimiyle 
eksiksiz olarak gösterilmekte.

Film döneminde olduğu gibi filmin çizilmesi 
ortadan kalktı.

Film projeksiyonlarındaki yüksek ışıma sağlayan 
lambanın yarattığı renk solması olmadığından her 
seansta film en yüksek ve aynı görüntü kalitesiyle 
izlenmekte. 

Filmler bir harddiskte olduğundan makinistin 
politik ve cinsellik sansürüne uğramadan bütünlük 
içinde izlenmekte.

Film döneminde  2 saatlik bir film için 8 bobin  
(1200 x 5= 6000 metre)  gösterim kopyası olurdu 
ve gösterim sonrası bu film şeritlerinin ortadan 
kaldırılması çevre kirliliğine neden olurdu. Dijital 
sinema döneminde gösterim sonrası harddiskler 
silinip tekrar kullanıldığından çevre kirliliği 
oluşmamakta.

Harddisklerin küçük boyutlarda olması taşımada 
büyük kolaylık sağlamakta.

Harddiskler sinema salonunda kodlanan saatte 
açılır ve gösterim yapılır. Bu işlem için DCP (Digital 
Cinema Package) içinde bir program yazılır. Film 
için gerekli ses dosyaları ve tüm altyazılar DCP 
içinde yer alır ki bu da her dilde gösterim için ayrı 
bir film kopyası yapılmasını ortadan kaldırdı.

DCP’ler, güçlü şifreleme ile sıklıkla şifrelenir; 
böylece, yalnızca belli projektörler tarafından 
belirli tiyatrolarda belirli bir süre gösterim yapılır. 
Bu standartın olması sistemin korsana karşı daha 
korunaklı ve de güvenilir olmasını  sağlamakta.

Veri akış hızına bağlı olarak bir DCP dakika başına 1.5 
– 2 GB kadar depolama yeri gerektirir.  Tüm ülkelerde 
görüntü aktarım hızı istenen seviyeye ulaştığında 
harddisk transferi olayı da ortadan kalkacak ve tek 
bir merkezden tüm sinema salonlarında gösterim 
yapılabilecek.
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M edya Kulübünün düzenlemiş olduğu teknik gezi, HKÜ Gör-
sel İletişim Tasarımı Bölümü öğrencileri ile medyaya ve 
tasarıma ilgi duyan farklı bölümlerden diğer öğrencilerin 

yoğun katılımıyla gerçekleştirildi. Televizyon, sinema ve tasarım 
dünyasını daha iyi anlamak amacıyla yapılan gezide medya kulübü 
üyelerine; Ünlü Belgesel Yönetmeni ve HKÜ Öğretim Üyesi Yelda Ya-
nat Bağcı eşlik etti.  Bağcı’yla birlikte medya kulübü üyeleri büyük 
basın kuruluşlarını ziyaret ederek sektörün mutfağını görme imkanı 
buldular. Canlı yayın stüdyoları, kurgu-montaj odaları, reji odaları 
öğrencilerin en çok ilgisini çeken yerler olurken, merak ettikleri tüm 
soruların cevaplarını da uzmanlarından aldılar.  

“Amacımız Öğrencilerin Sektörü Yakından Görmesi”

Bağcı gezi ile ilgili olarak: “Sanat, duygu ve düşünceden bağımsız ola-
mayacağı gibi gözlemden de uzak olamaz, tasarım da tıpkı sanatın 
beslendiği gibi beslenmelidir. Günümüzde iyi bir tasarımcının sanat 
felsefesini bilmesi gerektiği kadar düşün dünyasını sürekli olarak 
okuyarak, gözlemleyerek zenginleştirmesi gerekir. Medya kulübü 
ile birlikte bu geziyi  düzenlerken ilk olarak amacımız öğrencilerin 
sektörü yakından görmesiydi. Bunun yanında geleceğin başarılı ta-
sarımcılarının yetiştiği görsel iletişim tasarımı bölümü öğrencilerini, 
sanatın ruhunu hissetmeleri, düşün dünyalarını zenginleştirmeleri 
için gezi rotamızda;  Salt Müzesi, Pera Müzesi ve İstanbul Modern 
gibi yerlere yer verdik” dedi. Ayrıca Bağcı, kültür-sanat etkinlikle-
rinin, öğrencilerin görsel algılarını olumlu yönde etkileyeceği için 
gelecek günlerde de bu gibi etkinliklerin devamlı ve düzenli olarak 
yapılacağını belirtti.

Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi, her 
bölümü iş hayatına 
daha iyi adapte 
edebilmek için 
ayrı ayrı geziler 
ve programlar 
düzenliyor. Bu 
bağlamda en 
aktif öğrenci 
kulüplerinden 
olan HKÜ Medya 
Kulübüyle, HKÜ 
Görsel İletişim ve 
Tasarımı bölümü 
öğrencileri için 
İstanbul’un 
büyük medya 
kuruluşlarına  gezi 
düzenledi.

Hasan Kalyoncu 
Üniversitesi(HKÜ) Türkiye’nin 

örnek üniversitelerinden 
olmanın ayrıcalığı  içerisinde, 

topluma duyarlı öğrenciler 
yetiştiriyor. Bu anlamda HKÜ 

öğrencilerinin örnek projeleriyle 
de adından söz ettiriyor.

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNDEN
MEDYA DEVLERİNE ZİYARET

TOPLUMSAL 
DUYARLILIK 

PROJESİ 
MEYVELERİNİ 

VERİYOR

T oplumsal Duyarlılık Projeleri kapsamında 
Görsel İletişim Tasarımı Bölümü öğrencileri 
tarafından yürütülen kampanyaya HKÜ 

personelleri ve öğrencileri yoğun ilgi gösterdi.

Proje kapsamında gerçekleştirilen kan bağışı ile 
40 ünite kan toplandı. Gelen Kızılay yetkilileri 
tarafından düzenli kan bağışının  bağış yapan 
kişinin sağlığına olan faydaları anlatıldı. Kan 
bağışının bir insanlık görevi olduğundan bahseden 
yetkililer kana ihtiyaç duyan insanlar için hayati bir 
önem taşıdığını ve Hasan Kanyoncu Üniversitesi ve 
Görsel İletişim Tasarımı Bölümü öğrencilerine bu 
imkanı sağladıkları için teşekkür ettiler.

G örsel İletişim Tasarımı Bölümü 
öğrencilerinden Fatma Özcan 
ve Nurendam Demirdöğmez’in 

hazırlamış olduğu Okul Sporlarına 
Destek projesi kapsamında Çıksorut 
Mahallesinde sabahtan öğleye kadar 
Türk öğrencilere, öğleden akşama kadar 
da Suriyeli öğrencilere eğitim veren 
Mütercim Asım İmam Hatip Orta Okulu 
Kickbox Takımının ekipman ihtiyaçları 
giderildi. Öğrencilere çeşitli kırtasiye, 
spor malzemesi ve çanta yardımları 
yapıldı. Götürülen malzeme  ve 
yardımların akabinde okul kız  kick box 
takımı Gaziantep’de  il genelinde yapılmış 
olan müsabakalarda  üç altın madalya, bir 
gümüş madalya ve üç de bronz madalya 
kazanırken  Bölgede Gaziantep’i temsil 
edecekler. Projeye destek veren İl Milli 
Eğitim Müdürü Mehmet Yağcı, HKÜ 
öğrencilerini tebrik ederek’’ Kardeşlik 
duygularını pekiştiren bu örnek proje 
hem okul öğrencilerinin motivasyonunu 
arttırdı, hem okul sporlarına yeni katılan 
kickboxa dikkat çekti  hem de kızlarımızın 
sosyal hayata katılmalarını destekledi. Bu 
anlamda Hasan Kalyoncu Üniversitesini 
ve öğrencilerini tebrik ediyorum.’’ dedi.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi, 
Toplumsal Duyarlılık Dersi 

kapsamında Görsel İletişim 
Tasarımı Bölümü öğrencileri 

tarafından organize edilen Kan 
Bağışı Kampanyasına destek verdi.

TÜRK KIZILAYI 
HASAN KALYONCU 
ÜNİVERSİTESİNDE

GİT Öğrencisi Aslı Nur GEZER

GİT Öğrencisi Fatma ÖZCAN
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M uş Öğretmenevi Kültür ve Konferans 
Salonunda düzenlenen programa, Ha-
san Kalyoncu Üniversitesinden HKÜ 

Mütevelli Heyeti Başkan Danışmanı Dr. Son-
gül Kalyoncu ve HKÜ Öğretim Görevlisi Klinik 
Psikolog Mehmet Dinç katıldı. Mehmet Dinç’in 
konuşmacı olarak katıldığı seminerde öğrenci-
lere, velilere ve öğretmenlere; “Sınav Kaygısı ve 
Motivasyonu” ile ilgili önemli bilgiler anlatıldı.

Öğrencilere ve öğretmenlere yönelik yapılan 
“Sınav Kaygısı ve Motivasyon Semineri”ne; Muş 
Valisi Seddar Yavuz, Muş İl Milli Eğitim Müdü-
rü Cevdet Arslan, önemli protokol üyeleri, okul 
müdürleri, öğretmenler ve öğrenciler katıldı. 

“Mazeretlerden Kaçının”

Sınav motivasyonu ile ilgili önemli açıklamalar 
yapan HKÜ Öğretim Görevlisi Klinik Psikolog 
Mehmet Dinç, yüzlerce öğrenciye seslenerek 
salondaki öğrencilere moral depoladı. Mehmet 
Dinç seminerde şunları anlattı: “Yakın zaman-
da LYS ardından YGS var. Zaman hızlı geçiyor. 
Zamanı verimli kullanmak çok önemli. Bu süre 
zarfında önce ekeceksiniz ki daha sonra hasat 

yapabilesiniz. Bir şeyler ekmeden asla hasat 
yapamazsınız. Zaman kadar önemli olan bir 
diğer kavram ise; bir şeyi gerçekten istemektir. 
Eğer siz tüm bahanelerden arınarak sınavınıza 
adapte olur ve bu sınavı gerçekten kazanmayı 
isterseniz başaran sizler olacaksınız. Bu neden-
le mazeretlerden kaçının, çünkü hiçbir mazeret 
geçerli olmayacaktır. Mazeretlerden kaçınanlar 
başarıya ulaşacaktır.  Evet sınav çok önemli ama 
kesinlikle dünyanın sonu değil bunu da asla 
unutmayın. Eğer sınavınız iyi geçmese bile, bu 
size asla hedefe ulaşmada engel oluşturmasın. 
Hedefe ulaşana kadar çabalayın, olumsuz dü-
şüncelerden, olumsuz kişilerden uzak durun 
ve başarıya odaklanın. 

Seminer sonrası, Hasan Kalyoncu Üniversi-
tesi Mütevelli Heyeti Başkan Danışmanı Son-
gül Kalyoncu’ya ve Uzman Psikolog Mehmet 
Dinç’e, Muş Valisi Seddar Yavuz hediye taktim 
etti. Hasan Kalyoncu Üniversitesi Mütevelli He-
yeti Başkan Danışmanı Songül Kalyoncu’da, gü-
nün anısına Muş Valisi Seddar Yavuz ve Muş İl 
Milli Eğitim Müdürü Cevdet Arslan’a plaket
takdim etti.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi (HKÜ), Türkiye’nin dört bir yanında 
seminerlerine sürdürüyor. Bu bağlamda Doğu Anadolu Bölgesinde 

Muş’ta; Muş Valiliği ve Muş İl Milli Eğitim Müdürlüğü desteğiyle 
seminer düzenleyerek öğrencilere ve öğretmenlere hitap etti. 

HKÜ HER YERDE

HABER

Ü niversiteye hazırlık aşamasındaki 
öğrenciler tercihlerinde yardımcı 
olabilmek ve HKÜ’yü daha iyi ta-

nımalarını sağlamak amacıyla gerçekleş-
tirilen gezi programında öğrencilere ilk 
olarak HKÜ Merkez Yerleşkesi tanıtıldı. 
Ayrıca LYS (Lisans Yerleştirme Sınavı) 
için öğrenciler, hem moral depoladı hem 
de üniversite hayatını yakından incele-
me fırsatı buldu.
Öğrenciler, HKÜ Kongre ve Kültür Mer-
kezinde, Eğitim Fakültesin Pisikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü Araş-
tırma Görevlisi Özgür Osman Demir tara-
fından, “Sınav Kaygısı ve Başarıya Giden 
Yol” semineri verildi. Öğrenciler seminer 
ile hem sınav stresine karşı yapılması ge-
rekenleri, hem de doğru tercih ve doğru 
meslek seçiminin püf noktalarını öğrendi.

Üniversite kampüsü içindeki binaları 
gezen üniversite adayları HKÜ’nün; ta-
rihçesi, eğitim yapısı, kampüsün öğren-
cilere sağladığı imkanlar, burs olanakları, 
sosyo-kültürel faaliyetleri, Farabi-Eras-
mus (yurtiçi-yurtdışı eğitim) programları 
hakkında, sınav öncesi detaylı bilgiler aldılar.

Üniversiteyi yerinde görmenin motive 
olmaları açısından daha yararlı olduğunu 
düşünen öğrenci grubuna gezi progra-
mı çerçevesinde; HKÜ’nün Mühendislik 
Fakültesi (MF), Eğitim Fakültesi (EF), 
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakül-
tesi (İİSBF), Hukuk Fakültesi (HF), Güzel 
Sanatlar ve Mimarlık Fakültesi (GSMF), 
Sağlık Bilimleri Yüksekokulu (SBYO), Ya-
bancı Diller Yüksekokulu (YDYO), Mes-
lek Yüksekokulu (MYO), HKÜ Mütercim 
Asım Kütüphanesi ve tüm HKÜ Kampüs 
alanı gezdirildi.
Öğrenciler, Gaziantep’te HKÜ gibi bir 
eğitim kurumunun bulunmasından do-
layı çok mutlu olduklarını dile getirerek, 
sağlanan burs imkanları, mimari yapı, 
eğitim olanakları açısından HKÜ’yü çok 
beğendiklerini ve sınavda iyi bir puan 
alarak HKÜ’yü kazanmak istediklerini 
ifade ettiler.

Türkiye’nin ve Gaziantep’in farklı bölgelerinden gelen lise 
öğrencileri belirli aralıklarla Hasan Kalyoncu Üniversitesini 
ziyaret ediyor. Bu kapsamda, bu yıl ilk olarak  Gaziantep Pozitif 
Ayrıntı Temel Lisesinden 100 kişilik öğrenci grubu, rehber 
öğretmenleri eşliğinde HKÜ’yü ziyaret etti.

ÜNİVERSİTE ADAYLARI
MORAL DEPOLADI
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B inlerce üniversite adayı ve ve-
lilerini bir araya getiren İstan-
bul Tercih Fuarında, yeşil ve 

akıllı kampüs görselli özel tasarımlı 
standı ile dikkat çeken Hasan Kal-
yoncu Üniversitesi (HKÜ), fuarda 
birçok üniversitenin standının ya-
nında ilgi odağı oldu.

İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Kül-
tür Merkezinde gerçekleştirilen, İs-
tanbul Üniversite Tercih Fuarında 
aday öğrencilerle buluşan HKÜ stan-
dı, HKÜ temsilcilerinin katılımının 
yanı sıra, HKÜ Mütevelli Heyeti Baş-
kan Vekili Haluk Kalyoncu ve Rektör 
Prof. Dr. Tamer Yılmaz katılımıyla 
gerçekleşti.

Rektör Yılmaz fuara katılımının ya-
nında adayları yakından ilgilendiren  

“Proaktif ve İnovatif Üniversitenin 
Kodları” adlı bir seminer gerçekleş-
tirerek, seminerde doğru meslek 
seçimi ve doğru kariyer için önemli 
bilgiler verdi.

Her yıl yenilenen tanıtım materyal-
leri ile ziyaretçilerin dikkatini çeken 
HKÜ, özellikle yeşil ve akıllı kam-
püsü ile birçok adayın ilgisine tabi 
oldu. Üniversite adayları HKÜ’nün 
tek bir binadan oluşmadığı, yeşil ve 
geniş bir kampüse sahip olmasının 
ilk görüşte oldukça ilgi çektiğini be-
lirterek, temsilciler ile görüştükten 
sonra eğitim olanaklarının, bursları-
nın ve imkanlarının da çok cazip oldu-
ğunu söylediler.

Türkiye’nin birçok ilinde düzenlenen üniversite 
tercih fuarlarının en büyük ve en prestijlisi 
İstanbul’da yapılarak, üniversite adaylarına doğru 
kariyer ve doğru meslek seçimi için destek sağladı.

TERCİH FUARINDA BİNLERCE ADAY 
HEDEFİNDEKİ BÖLÜMÜ YAKINDAN İNCELEDİ

HKÜ, Şanlıurfa Kongre ve Sergi Merkezinde 
gerçekleştirilen binlerce üniversite adayı 
ve velilerini bir araya getiren, Şanlıurfa 

Üniversite Tercih Fuarında aday öğrencilerle 
buluştu. Fuara HKÜ Rektörü Prof. Dr. Tamer 
Yılmaz’da katılım yaparak, üniversite adayları-
nı yakından ilgilendiren bir seminer düzenledi.

“Önce İstediğiniz Mesleğinizi İyi Seçin, Sonra 
Üniversite Tercihi Yapın”

Rektör Yılmaz fuara katılımının yanında aday-
ları yakından ilgilendiren  “Proaktif ve İnovatif 
Üniversitenin Kodları” adlı bir seminer gerçek-
leştirerek, seminerde doğru meslek seçimi ve 
doğru kariyer için önemli bilgiler verdi. Yılmaz 
öğrencilere şunları anlattı: “Çok değerli gençler; 
bazı kriterlere dikkat etmeniz gerekiyor. Önce-
likle kendi karakterinizi çok iyi tanıyor olmanız 
gerekiyor. Ama önce kendinizi bir gözden geçir-
meniz gerekiyor. Hangi meslekte hangi kariyer 
planında mutlu olacaksınız bunu bilmeniz la-
zım. Devamlı birtakım klişe meslekler üzerinde 
duruluyor. ‘Evet bunlar önemli ama gerçekten 
bu bölümleri istiyor muyuz?’ diye düşünün 
daha sonra tercih yapınız. Eğer bir meslek se-
çecekseniz, mesleğin kendisinden çok sizin o 
meslekle ne kadar uyuştuğunuz önemli. Benim 
en büyük tavsiyem önce istediğiniz mesleğinizi 
iyi seçin ondan sonra üniversite tercihi yapın”. 

“Yeni Nesil Üniversitelerde daha Pro-Aktif 
Bir Eğitim Var”

Rektör Yılmaz: “3. nesil üniversiteler var, siz 
gençler bu üniversiteleri iyi takip etmeniz ge-
rekir. Bir üniversite çok köklü bir üniversite 
olabilir ama yeni nesil üniversite değilse, sizin 
istediğiniz eğitimi verme şansı olmayabilir. Ar-
tık yeni nesil üniversitelerde daha pro-aktif bir 
eğitim var. Pro-aktif eğitim ne demek; bir şey 
yapmaya karar verdiğinizde ona önceden aksi-
yon göstermek demektir. 

Şanlıurfa Fuarı Aday Öğrencilere İstedikleri 
Üniversiteyi ve Bölümü Yakından İnceleme 
Fırsatı Sundu

Şanlıurfa’da 2 gün süren tercih fuarı, Türkiye 
genelindeki vakıf ve devlet üniversitelerini bir 
araya getirerek, üniversite adaylarına ve velile-
re doğru tercih imkanı sundu. Fuar alanına ge-
len adaylar ve veliler, temsilciler ile yüz yüze 
görüşerek; fakülteler, yüksekokullar, bölümler, 
kontenjanlar, burslar, indirimler, derece burs-
ları, uluslararası değişim programları, yurtdışı 
eğitim olanakları, çift anadal, yandal, yatay/
dikey geçiş vb. konularda detaylı bilgilere ula-
şabilme imkanına sahip oldular. Özellikle yeşil 
ve akıllı kampüsü ile birçok adayın ilgisini çek-
ti. Üniversite adayları HKÜ’nün tek bir binadan 
oluşmadığı, yeşil ve geniş bir kampüse sahip 
olmasının çektiğini belirterek, temsilciler ile 
görüştükten sonra eğitim olanaklarının, burs-
larının ve imkanlarının da çok cazip olduğunu 
söylediler.

Türkiye’nin çeşitli illerinden, birçok üniversitenin stant kurduğu 
Şanlıurfa Eğitim Fuarında, özel tasarımlı fuar standıyla Hasan 

Kalyoncu Üniversitesi (HKÜ) yoğun ilgi gördü.

ŞANLIURFA EĞİTİM FUARINDA
HKÜ’YE YOĞUN İLGİ
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Ülkemizde Her Üç Kişiden Biri Hipertansiyon 
Hastası

Hipertansiyonun ülkemizde her üç kişiden 
birinde görülen, yaşla birlikte görülme sıklı-
ğı artan önemli bir sağlık sorunu olduğunu 

söyleyen Eralp: “Özellikle kadınlar menopozdan 
sonra daha fazla risk altındadır. Yaşın dışında alkol, 
sigara, kötü beslenme, hareketsiz yaşam durumu 
tetikler. Hipertansiyon diğer bir deyişle yüksek 
tansiyon, kan dolaşımı için damarlarımızda gerekli 
olan kan basıncının normalden fazla olması duru-
mudur. Bu basınç artışı sonucu, kalp kanın damar-
larda dolaşımını sağlamak için normalden daha 
fazla çalışmak zorunda kalır. Yüksek tansiyon kal-
bin iş yükünü artırır ve atar damarlarda geri dönüşü 
mümkün olmayan zararlara sebep olur. Kan basın-
cı kalp kaslarının kalp atışları arasında kasılmasına 
(büyük tansiyona) veya gevşemesine (küçük tansi-
yona) bağlıdır. 

Yüksek tansiyonun en çok etkilediği organlar; kalp, 
beyin, böbrekler, büyük atardamarlar ve gözlerdir.  

Bu organlar yüksek basınca uzun yıllar boyunca 
sessizce direnebilir. Bundan dolayı kan basıncında-
ki yükselmenin vücutta yarattığı harabiyeti fark et-
mek zordur. Erken teşhis edilip, tedavi edilmediğin-
de; kalp yetmezliği, kalp büyümesi, kalbi besleyen 
damarlarda daralma, kalp krizi, beyin damarlarında 
daralma ve tıkanma, beyin kanaması, felç, böbrek 
yetmezliği, böbrek fonksiyonlarında bozulma, gör-
me azalması, körlük ve hatta ölümle sonuçlanabilir.
Tansiyonunuz, 180/110 mmHg gibi çok yüksek dü-
zeye erişmediği sürece kolay kolay belirti vermez ve 
sizi bir sağlık kurumuna yönlendirmez. Birçok has-
tanın hipertansiyon tanısı farklı bir sağlık problemi-
nin taramasında tesadüfen konulmuştur. Yüksek 
tansiyonun en sık rastlanan belirtileri; baş dönme-
si, baş ağrısı (özellikle ense kısmında ve sabahları), 
kalp ağrısı, kulak çınlaması, nefes darlığı, çift veya 
bulanık görme, burun kanamaları ve düzensiz kalp 
atışlarıdır. Eğer bunlardan bir kaçını dahi yaşıyorsa-
nız, en yakın sağlık kurumuna hemen  başvurarak 
mutlaka tansiyonunuzu kontrol ettirin. Unutulma-
malıdır ki erken teşhis doğacak birçok sağlık soru-
nunu engeller” diyerek önemli uyarılarda bulundu.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Sağlık Bilimleri Yüksekokulu 
Hemşirelik Bölümü Araştırma Görevlisi Ezgi Eralp, sessiz bir 
şekilde tehlikeli olarak gelen bir hastalık olarak nitelendirdiği, 
hipertansiyona karşı önemli uyarılarda bulundu.

SESSİZ GELEN TEHLİKE:
HİPERTANSİYON
Arş. Gör. Ezgi ERALP

SAĞLIK

B ağımlılığı kişinin kullandığı bir nesne veya 
yaptığı bir eylem üzerinde kontrolünü kay-
betmesi ve onsuz bir yaşam sürememeye 

başlaması olarak açıklayan Mehmet Dinç, açıkla-
malarını şu ifadelerle detaylandırdı: “Günümüzde 
çoğu bireyde gördüğümüz internet ve teknoloji 
kullanım şekli, bağımlılık tanımı ile örtüşmektedir. 
Eğer bir takım önlemlerle teknoloji ve internet kul-
lanımına tedbir getirmezsek çağımızda her geçen 
gün artarak devam eden, teknolojik bağımlılığa ya-
kalanmak pek mümkün bir hale geliyor. Teknoloji-
nin; cep telefonları, tablet bilgisayarlarlar, dizüstü 
bilgisayarlar vb. gibi cihazlarla çok kolay bir biçim-
de ulaşılabiliyor oluşu, teknolojik bağımlılağa yaka-
lanma riskini daha da arttırıyor. Bu noktada internet 
bağımlılığını engellemek, doğru internet kullanımı 
için çocukluktan itibaren dikkat edilmesi gereken 
hususlar vardır. Dikkat ederken de çocukların tek-
noloji kullanımı ile ilgili en önemli soru, gelişimleri 
ile alakalı üç temel özelliğin teknoloji kullanımıyla 
engellenip engellenmediğidir ki bunlar; çocuğun 
toplumun yararlı bir üyesi olmaya hazırlanması, 
çocuğun bireysel olarak kendi geleceğine hazırlan-
ması ve çocuğun zamanını değerlendiriyor olması-
dır. Teknoloji bu üç özelliğe hizmet ettiği kadar ve 
oranda kullanılmadır.” 

Teknolojik Bağımlılığı Önlemenin İlk Yolu 
Çocuklarda Alınması Gereken Tedbirler

Teknoloji bağımlılığı ile ilgili yapılması 
gerekenleri maddeler halinde açıklayan 
Dinç, bağımlılığın önlenmesi için ilk 
adım olarak çocuklara bir takım alış-
kanlıkların yüklenmesi gerektiğini 
vurgulayarak, çocuklarda bağımlı-
lığın önlenmesi ve kontrol edilme-
sini şu maddelerle açıkladı:
“İnternetin dilini öğrenin: İnter-
nette çocuğunuzu kötüden 
koruyup iyiye yönlendirebil-
meniz için öncelikle sizin 
onları bilmeniz gerekir. 

İnterneti alırken kılıfını hazırlayın: Bilgisayar ve in-
terneti alır almaz bilgisayarınıza zararlı sitelerden 
koruma programlarını yükleyin.

İnternet evinizin başköşesinde olsun: İnternet evin 
ortak kullanım alanlarında olmasına dikkat edin.
Çocuğunuz nerede bilin: Çocuğunuzun dışarıda ne-
reye gittiğini bildiğiniz gibi bilgisayarda neler yaptı-
ğını, internette hangi sitelere girdiğini, playstation 
da hangi oyunları oynadığını da bilmelisiniz.
Zaman sınırlaması koyun: Çocuğunuzun fiziksel, 
zihinsel, psikolojik ve sosyal gelişimi olumsuz et-
kilenmemesi için internet kullanmasına sınırlar ge-
tirin ve o sınırların ödev ya da proje hazırlama gibi 
makul sebepler olmaksızın aşılmasına
izin vermeyin.

İnterneti paylaşın: İnterneti zaman zaman beraber 
kullanın ve bu kullanım süresini paylaşım haline 
dönüştürerek hem çocuğunuzun bildiklerini sizin-
le paylaşmasını hem de sizin bildiklerinizi onunla 
paylaşmayı sağlayın.

Sağlığını korumayı öğretin: Uzun süreli internet 
kullanımı bilinçsiz kullanım halinde bedensel (baş, 
göz, boyun, omuzlar, dirsekler, kollar, bilek, ön kol, 

el ve parmaklar, aşağı sırt ve bel, yukarı sırt, kal-
ça, bacak, diz, ayak ve ayak bileklerinde gö-

rülen sorunlar gibi) veya psikolojik (stres, 
sinirlilik, acelecilik gibi) boyutlu sağlık 

problemlerine yol açabilmektedir.

Alternatif oluşturun: Çocukların inter-
nette uzun süreli vakit geçirmesinin 
en önemli nedenlerinden bir tanesi 
şehir hayatında yapabilecekleri di-
ğer aktivitelerin fazla olmamasından 
kaynaklanmaktadır.

Kullanım sözleşmesi yapın: İn-
ternet kullanımının kuralları ve 

şartları olduğunu çocuklarınıza 
anlatıp, doğru kullanım için bir 
internet kullanım sözleşmesi 
hazırlayabilirsiniz.”

Son yıllarda giderek artan ve bağımlılık haline dönüşen “Teknoloji 
Bağımlılığı” tehlikeli bir hal almaya başladı. O halde bağımlılık nedir, 

teknoloji bağımlılığı nedir, özellikle çocukları teknoloji bağımlılığından 
nasıl koruruz? Bu konulardaki tüm sorulara ve detaylarına Hasan 
Kalyoncu Üniversitesi Psikoloji bölümü Öğretim Görevlisi Klinik 

Psikolog Mehmet Dinç açıklık getirdi.

‘‘TEKNOLOJİ KULLANIMI KONTROL ALTINA 
ALINMAZSA BAĞIMLILIK HALİNE GELİYOR’’
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Hasan Kalyoncu Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Yüksekokulu (SBYO) Beslenme & Diyetetik Bölümü 
Araştırma Görevlisi Enes Bahadır Kılıç, soğuk havaların, 
mevsim geçişlerinin ve soğuk havalarla birlikte gelen 
enfeksiyonların önüne geçmek için dengeli beslenmenin 
en önemli korunma yöntemlerinden biri olan, mucize 
sebze ve meyvelerin önemini anlatan açıklamalar yaptı.

MUCİZE SEBZE VE 
MEYVELER HASTALIKLARDAN 

KORUYOR

Arş. Gör. Enes Bahadır KILIÇ

SAĞLIK

S oğuk havaların yüzünü göstermesiyle birlik-
te, sağlık problemlerinde artış meydana geldi-
ğini belirten Enes Bahadır Kılıç, sebze ve mey-

velerle ilgili şu açıklamalarda bulundu: “Evimizde, 
işyerimizde, sokakta yürürken ve bunun gibi birçok 
yaşam alanında karşılaştığımız insanların en az ya-
rısı gribal enfeksiyon geçiriyor. Bunun yanı sıra var 
olan sağlık problemlerimiz de kendimizi iyi koru-
madığımız takdirde soğuklarla birlikte şiddetlene-
biliyor. Bunun gibi durumlar haliyle hayatımızı alt 
üst ediyor. Kışın özellikle yeterli ve dengeli beslene-
rek kış hastalıklarından korunabiliriz. En azından 
doğru beslenmeyle bu gibi hastalıkların etkisini en 
aza indirebiliriz. 

Kışın özellikle sebze ve meyve tüketimine ağırlık 
vermek, bizim için doğru beslenmenin ilk adımı 
sayılabilir. Kış sebze ve meyveleri sadece kış mev-
siminde en doğal haliyle bulunmaları sebebiyle 
bizim için önem arz etmektedir. Bu besinlerin lifli 
yapıları ve içerdiği zengin besin öğeleri vücudumu-
zun ihtiyacı olan besin öğelerini kolayca karşılama-
larını sağlamaktadır. Mevsiminde sağlıklı ve denge-
li beslenme kavramı bu dönemde daha fazla dikkat 
edilmesi gereken bir kavramdır” dedi.

Sofralarının Mucizevi Lezzetleri

Fayda ve lezzetlerinden en iyi şekilde faydalanabil-
meniz için özellikle sonbahar ve kış mevsiminde 
sebze ve meyvelere sofralarınızda yer vermenizi 
tavsiye eden Kılıç, sebze ve meyvelerin hangilerinin 
ne gibi koruyucu etkileri olduğu hakkında önemli 
bilgiler verdi. Bu sebze ve meyveleri şu şekilde açıkladı: 

Elma: Kışın hepimizin kolaylıkla ulaşabildiği elma 
C ve A vitamini gibi vitaminlerden zengindir. Özel-
likle bağışıklığın güçlenmesine yardımcıdır. 

Portakal: C vitamini için iyi bir kaynak olan porta-
kal özellikle bağışıklık sistemini güçlendirerek kış 
aylarında sık karşılaştığımız gribal enfeksiyonlar-
dan korumaktadır.

Mandalina: Portakal gibi bol miktarda C vitamini 
içeriğine sahiptir ve gribal enfeksiyonların tedavi-
sinde çok yardımcıdır.

Armut: A vitamininin ön maddesi olan karoten açı-
sından çok zengin olan armut kronik hastalıklardan 
korunmada faydalı sonuçlar vermektedir. A, B1, B2, 
B3 gibi vitaminlerden de zengin olan bu besin sağlı-
ğa etkisini antioksidan ve diğer aktiviteleri
yoluyla yapmaktadır.

Nar: Doğadaki en yüksek antioksidan aktiviteye 
sahip meyvelerden biridir. İçerdiği C vitamini ile 
bağışıklığı sistemini koruduğu gibi, kansere karşı da 
koruyucu etkilere sahiptir.

Ayva: Barsak sağlığı için önemli olan pektin madde-
sini en fazla içeren meyvelerden biri olan ayva özel-
likle kış aylarında sıklıkla ortaya çıkan ishale karşı 
faydalı etkilere sahiptir.

Greyfurt: İlaç kullanan bireylerin dikkat etmesi ge-
reken ve bu konuda sağlık profesyoneline danışa-
rak tüketilmesinin önerildiği greyfurt yüksek mik-
tarda C vitaminine sahiptir ve bağışıklık sistemi için 
yararlıdır.

Muz: Serotonin hormonunun salgılanmasını da 
uyararak mutluluk veren muz, ishal tedavisinde de 
yardımcıdır. Ayrıca kalp hastalıkları, dolaşım siste-
mi için de faydalı etkileri vardır.

Ispanak: Barsak sağlığı açısından yararlı olan posa 
ve C vitamini içeriği nedeniyle oldukça yararlı bir 
besindir.

Brokoli: Son yıllarda üstünde en çok çalışma yapı-
lan ve revaçta olan brokoli antioksidan etkili kükürt-
lü bileşikler, minerallerden potasyum açısından ve 
A vitamininin ön maddesi açısından zengindir. Bu 
nedenlerle brokoli kanserlere karşı da koruyucu 
etki göstermektedir.

Lahana: Bol çeşitte bulunan lahananın hem beya-
zı hem kırmızısı aynen brokolide olduğu gibi içeri-
ğindeki kükürtlü bileşikler, vitamin ve mineraller 
nedeniyle bağışıklığı güçlendirir ve kansere da karşı 
koruyucu etkilere sahiptir. 

Maydanoz: İçerdiği zengin C vitamini sayesinde 
bağışıklık sistemini güçlendirerek özellikle gribal 
enfeksiyonlardan korur.

Turp: Kükürtlü bileşikler içeriği, barsak sağlığı ve 
tokluk hissi veren özellikleri nedeniyle hem kilo 
kontrolünde, hem de bağışıklıkta olumlu etkileri 
sebebiyle kışın ideal bir besindir.”
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Kısaca kendinden bahseder misiniz
•	 1988 Gaziantep doğumluyum, ilk ve orta eğiti-
mimi burada tamamladım. Anadolu Üniversitesi İş-
letme Bölümü Mezunuyum, Hasan Kalyoncu Üni-
versitesinde de İşletme Bölümünde Yüksek Lisans 
eğitimimi tamamladım.

Sizin için Hasan Kalyoncu Üniversitesi serüveni 
nasıl ve ne zaman başladı?
•	 2010 yılında başladım Hasan Kalyoncu Üniver-
sitesine, o dönemde başka bir işim vardı. Hasan 
Kalyoncu Üniversitesiyle tanıştıktan sonra buranın 
benim için çok büyük bir deneyim olacağını ve aynı 
çok güzel bir imkan olduğunu düşündüm. Tabii bu-
nun yanında sorumluluğu çok fazla olan bir iş olma-
sı dolayısıyla gözüm de korkmadı değil, çünkü yeni 
üniversite mezunuydum ve iş hayatında yeniydim. 
Üniversite ortamında çalışmak bana çok korkutucu 
gelmişti.

Bir Fakültenin sorumluluğunu almanın yanında 
kurucu ekibin içinde olmak çok fazla sorumluluk 
gerektiriyor olmalı
•	 Kesinlikle doğru. Kuruluş aşamasında tüm sü-
reçlerin nasıl işlediğini öğrenmek, sonrasında işime 
daha hakim olmamı sağladı. Özveri ile çalışan ça-
lışma arkadaşlarımızın ve öğrencilerimizin işbirliği 
sayesinde bu sorumlulukları yerine getirmem nok-
tasında çok fazla zorlanmadım.

Her yeni işe başlarken insanların işten belli 
beklentileri vardır, sizin için Hasan Kalyoncu 
Üniversitesinde çalışmak bu beklentilerinizi 
karşıladı mı?
•	 2010 senesine dönersek o günden bu güne gele-
ne dek bu iş beni çok yüksek seviyelere getirdi yani 
bana çok şey kattı burada çalışmak, bu ortamda bu-
lunmak. Burada kurumun bana gösterdiği güven; 
yöneticilerimizin, çalışma arkadaşlarımızın tavrı-
nın olumlu yönde olması mesleki tatminimi üst se-
viyeye taşıdı.

Öğretim elemanlarının her konuda danıştığı 

merci olmak bunun yanında öğrencilerin her 
noktada size başvurması için ne söylersiniz, öğ-
rencilerin her sorunu çözen ‘Merve Ablası’ ol-
mak nasıl bir duygu?
•	 Burada olmak, bu konumda olmak aslında bunu 
gerektiriyor, öğrencilerimiz ve hocalarımız her so-
runda buraya geliyor ve sorunu çözmemiz gereki-
yor ki süreçler sağlıklı devam edebilsin. Öğrencileri-
miz sadece okul ile ilgili sorun yaşadıklarında değil, 
özel hayatlarında da bir sorunları varsa da rahatlıkla 
gelip paylaşabiliyorlar, onların mümkün olduğunca 
sorunlarını çözüme ulaştırmak, buradan mutlu ay-
rıldıklarını görmek beni çok mutlu ediyor. Öğren-
cilerin hayatlarına dokunup iyi olmalarına sebep 
olabiliyorsam o gün için kazanabileceğim bütün 
artıları kazanmış oluyorum.

Bu tatmin iş motivasyonunuzu da yükseltiyordur.
•	 Oldukça yükseltiyor, hayat felsefesi olarak da 
edindiğim bir konu vardır; belki hiçbir şey olmaya-
biliriz bu hayatta ya da çok fazla şey olabiliriz ama 
benim için en önemli olan şey insanların yüzünde 
bir gülümseme olabilmektir ve bu benim için çok 
önemlidir. Koridorda yürürken çalışma arkadaşla-
rımın, hocalarımızın, öğrencilerimizin içten selam-
ları, o gün ne sıkıntı yaşamışsam hepsini silmemi 
sağlıyor.

Yeni bir döneme başlıyoruz, son olarak 
bahar dönemi için neler söyleyebilirsiniz 
öğrencilerimize...
•	 Bahar dönemi öğrenciler için daha keyifli geçen 
dönem oluyor genellikle, özellikle Güzel Sanatlar ve 
Mimarlık Fakültesi için Görsel İletişim Tasarımı Bö-
lümü öğrencilerimiz dış çekimlere başlıyorlar, Mi-
marlık Bölümü öğrencilerimiz arazi çalışmalarına 
başlıyorlar. Derslerin dışında sosyal etkinlik açısın-
dan, konserler, bahar şenlikleri film festivalleri gibi 
etkinliklerle bahar dönemi daha dolu dolu geçiyor. 
Tabi bahar dönemi öğrencilerin biraz dikkatlerinin 
dağıldığı bir dönem oluyor, öğrencilerin derslerini 
daha sıkı asılmalarını tavsiye ederim. Tabi Merve 
Ablaları hep burada, her ne sorunları olursa...

Güzel Sanatlar ve Mimarlık 
Fakülte Sekreteri Merve 
Tatlı ile keyifli bir keyifli bir 
röportaj geçirdik.

HER SORUNU 
ÇÖZEN FAKÜLTE 
SEKRETERİ 
MERVE TATLI

“Belki hiçbir şey olmayabiliriz bu hayatta ya da çok 
fazla şey olabiliriz ama benim için en önemli olan şey 

insanların yüzünde bir gülümseme olabilmektir.”
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